



ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «АКОРДБАНК»

**ПРОМІЖНА СКОРОЧЕНА ФІНАНСОВА ЗВІТНІСТЬ
за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року**

ЗМІСТ

• 104000-2	Звіт незалежного аудитора	I
• 110000	Загальна інформація про фінансову звітність	4
• 220000	Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан, у порядку ліквідності.....	5
• 320000	Проміжний скорочений звіт про сукупний дохід, прибуток або збиток, за характером витрат.....	6
• 420000	Проміжний скорочений звіт про сукупний дохід, компоненти іншого сукупного доходу, відображені до оподаткування	7
• 510000	Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів, прямий метод	8
• 610000	Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі	10
• 800100	Примітки – Підкласифікації активів, зобов'язань та власного капіталу	11
• 800200	Примітки – Аналіз доходів та витрат	14
• 800610	Примітки – Перелік суттєвої інформації про облікову політику.....	16
• 810000	Примітки – Корпоративна інформація та Звіт про відповідність вимогам МСФЗ	16
• 811000	Примітки – Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки	19
• 813000	Примітки – Проміжна фінансова звітність	23
• 815000	Примітки – Події після звітного періоду.....	25
• 818000	Примітки – Пов'язана сторона.....	25
• 822100	Примітки – Основні засоби	29
• 822390-01	Примітки – Фінансові активи	31
• 822390-02	Примітки – Кредитні рейтинги	32
• 822390-03	Примітки – Фінансові зобов'язання	33
• 822390-13	Примітки – Вразливість до кредитного ризику	33
• 822390-17	Примітки – Здійснюване управління ризиком ліквідності.....	35
• 823000-1	Примітки – Оцінка справедливої вартості активів.....	38
• 823000-2	Примітки – Оцінка справедливої вартості зобов'язань	41
• 823180	Примітки – Нематеріальні активи.....	42
• 832610	Примітки – Оренда	44
• 835110	Примітки – Податки на прибуток	45
• 838000	Примітки – Прибуток на акцію	47
• 842000	Примітки – Вплив змін валютних курсів	47
• 861200	Примітки – Акціонерний капітал, резерви та інша частка участі в капіталі	48
• 880000	Примітки – Додаткова інформація.....	49

Копія звіту незалежного аудитора, підготовленого за результатами огляду проміжної скороченої фінансової звітності, складеної на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами, яка подається згідно із законодавством в єдиному електронному форматі, та наданого в єдиному електронному форматі разом з такою фінансовою звітністю

ЗВІТ ЩОДО ОГЛЯДУ ПРОМІЖНОЇ СКОРОЧЕНОЇ ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ

Акціонерам та Наглядовій раді
ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «АКОРДБАНК»
Національному банку України

Вступ

Ми виконали огляд проміжної скороченої фінансової звітності ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «АКОРДБАНК» (далі – «Банк»), що складається з Проміжного скороченого звіту про фінансовий стан, у порядку ліквідності (220000) станом на 30.06.2026 року, Проміжного скороченого звіту про сукупний дохід, прибуток або збиток, за характером витрат (320000), Проміжного скороченого звіту про сукупний дохід, компоненти іншого сукупного доходу, відображені до оподаткування (420000), Проміжного скороченого звіту про рух грошових коштів, прямий метод (510000) та Проміжного скороченого звіту про зміни у власному капіталі (610000) за шість місяців, які закінчилися зазначеною датою, і стислого викладу значущих облікових політик та інших пояснювальних приміток (додаються). Управлінський персонал Банку несе відповідальність за складання й подання цієї проміжної скороченої фінансової звітності відповідно до Міжнародного стандарту бухгалтерського обліку 34 «Проміжна фінансова звітність» (далі – МСБО 34). Нашою відповідальністю є надання висновку щодо цієї проміжної скороченої фінансової звітності на основі нашого огляду.

Обсяг огляду

Ми провели огляд відповідно до Міжнародного стандарту завдань з огляду 2410 «Огляд проміжної фінансової інформації, що виконується незалежним аудитором суб'єкта господарювання». Огляд проміжної скороченої фінансової звітності полягає у здійсненні запитів переважно особам, які відповідають за фінансові та облікові питання, а також у застосуванні аналітичних та інших процедур огляду. Огляд значно менший за обсягом, ніж аудит, який проводиться відповідно до Міжнародних стандартів аудиту, а отже, не дає нам змоги отримати впевненість у тому, що нам стане відомо про всі значні питання, які можна було б ідентифікувати під час аудиту. Відповідно ми не висловлюємо аудиторську думку.

Висновок

На основі нашого огляду ніщо не привернуло нашої уваги, що б змусило нас вважати, що проміжна скорочена фінансова звітність станом на 30 червня 2026 року та за шість місяців, що закінчилися зазначеною датою, не складена в усіх суттєвих аспектах відповідно до МСБО 34 «Проміжна фінансова звітність».

Пояснювальний параграф

Ми звертаємо увагу на Примітку 813000 «Проміжна фінансова звітність» у проміжній скороченій фінансовій звітності, в якій розкривається, що з 24 лютого 2022 року на діяльність Банку та його контрагентів суттєво впливає триваюче повномасштабне військове вторгнення в Україну з боку Російської Федерації, та що подальший розвиток подій, терміни припинення цих подій та їх наслідки є невизначеними.

Як зазначено у Примітці 813000 «Проміжна фінансова звітність», ці події або умови разом вказують на те, що існує суттєва невизначеність, що може поставити під значний сумнів здатність Банку продовжувати свою діяльність на безперервній основі у майбутньому. Наш висновок щодо цього питання не було модифіковано.

Партнер із завдання з огляду,
результатом якого є цей звіт незалежних аудиторів

Святослав БІЛОБЛОВСЬКИЙ

номер реєстрації у Реєстрі аудиторів та
суб'єктів аудиторської діяльності 100190

20 серпня 2026

місто Київ, Україна



• 110000 Загальна інформація про фінансову звітність

Назва суб'єкта господарювання, що звітує, або інші засоби ідентифікації	ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК "АКОРДБАНК
Ідентифікаційний код юридичної особи	35960913
Код КВЕД	64.19
Сайт компанії	https://accordbank.com.ua/

Опис характеру фінансової звітності

Цей документ є відтворенням (візуалізацією) фінансової звітності, підготовленої на основі таксономії фінансової звітності за міжнародними стандартами фінансової звітності в єдиному електронному форматі, визначеному центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері бухгалтерського обліку та аудиту. Він сформований шляхом технічного переформатування електронної версії звітності для цілей представлення та друку, без зміни її змісту.

Оригінальна фінансова звітність у єдиному електронному форматі подана відповідно до вимог п. 5 ст. 12 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та оприлюднена в Системі фінансової звітності (www.frs.gov.ua).

Дата кінця звітного періоду	2026-06-30
Період, який охоплюється фінансовою звітністю	1 півріччя, що закінчується 30 червня 2026 року
Опис валюти подання	Валюта подання звітності відповідає функціональній валюті, якою є національна валюта України – гривня
Рівень округлення, використаний у фінансовій звітності	Звітність складено у тисячах гривень, округлених до цілих

• **220000 Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан, у порядку ліквідності**

Проміжний скорочений звіт про фінансовий стан, у порядку ліквідності

	Примітки	30.06.2026	31.12.2025
АКТИВИ			
Грошові кошти та їх еквіваленти	822390-01 800100	20 502 614	19 666 011
Кредити та аванси клієнтам	822390-01 800100	1 509 412	1 089 556
Інвестиції в цінні папери	822390-01 800100	2 790 324	2 097 458
Інвестиційна нерухомість	800100	36 178	36 178
Поточні податкові активи	800100	14 324	2
Відстрочені податкові активи	835110, 800100	7 761	-
Нематеріальні активи за винятком гудвілу	823180, 800100	33 508	24 665
Основні засоби	822100, 800100	666 543	621 155
Інші фінансові активи	800100	282 140	205 046
Інші нефінансові активи	800100	119 638	67 831
Загальна сума активів		25 962 442	23 807 902
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ			
Кошти клієнтів	800100	24 420 156	22 383 956
Забезпечення			
Забезпечення за кредитними зобов'язаннями та контрактами фінансової гарантії		10 369	7 269
Забезпечення винагород працівникам		63 433	49 368
Загальна сума забезпечень		73 802	56 637
Інші фінансові зобов'язання	800100	287 813	256 498
Інші нефінансові зобов'язання	800100	74 520	42 612
Поточні податкові зобов'язання	835110	-	42 297
Відстрочені податкові зобов'язання	835110	-	10 510
Загальна сума зобов'язань		24 856 291	22 792 510
Власний капітал та зобов'язання			
Статутний капітал	861200, 800100	284 540	284 540
Нерозподілений прибуток	800100	542 590	538 294
Резервні та інші фонди банку	861200, 800100	171 337	151 932
Інші резерви	861200, 800100	107 684	40 626
Загальна сума власного капіталу		1 106 151	1 015 392
Загальна сума власного капіталу та зобов'язань		25 962 442	23 807 902

Затверджено до випуску та підписано

20 серпня 2026 року

Голова Правління

Олексій РУДНЄВ

Головний бухгалтер

Оксана ЛІТОШ

Олена Лебедева
044 538 18 59



• **320000 Проміжний скорочений звіт про сукупний дохід, прибуток або збиток, за характером витрат**

Прибуток або збиток	(тис.грн)			
	За тримісячний період, що завершився 30 червня		За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2026	2025	2026	2025
Прибуток (збиток)				
Дохід від звичайної діяльності	1 032 871	786 065	1 978 667	1 487 681
Процентні доходи	722 225	522 340	1 383 384	993 190
Процентний дохід, обчислений із застосуванням методу ефективного відсотка	722 225	522 340	1 383 384	993 190
Комісійні доходи	302 348	251 977	578 814	474 867
Інші доходи	8 298	11 748	16 469	19 624
Процентні витрати	(456 838)	(344 671)	(881 474)	(634 860)
Комісійні витрати	(37 382)	(41 554)	(79 473)	(87 322)
Чистий прибуток (збиток) від операцій з фінансовим інструментами за справедливою вартістю через прибуток або збиток	341	99	1 557	99
Чистий прибуток (збиток) від операцій з борговими фінансовими інструментами, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	88 493	69 155	314 824	87 819
Чистий прибуток (збиток) від операцій з іноземною валютою	93 494	83 206	187 334	188 859
Чистий прибуток (збиток) від переоцінки іноземної валюти	2 827	1 861	6 846	265
Збиток від зменшення корисності (прибуток від зменшення корисності і сторнування збитку від зменшення корисності), визнаний згідно з МСФЗ 9	(163 549)	36 316	(367 902)	52 900
Витрати на виплати працівникам	(378 888)	(303 040)	(750 838)	(599 990)
Амортизаційні витрати матеріальних та нематеріальних активів	(53 100)	(41 663)	(102 190)	(79 816)
Інші адміністративні та операційні витрати	(147 763)	(96 484)	(276 564)	(225 795)
Збиток від зменшення корисності (прибуток від зменшення корисності і сторнування збитку від зменшення корисності) для нефінансових активів	25	(243)	(107)	(212)
Прибуток (збиток) від операційної діяльності	(19 469)	149 047	30 680	189 628
Прибуток (збиток), що виникає від припинення визнання фінансових активів, оцінених за амортизованою собівартістю	923	36 763	27 482	37 347
Прибуток (збиток) до оподаткування	(18 546)	185 810	58 162	226 975
Витрати на сплату податку (доходи від повернення податка)	7 013	(46 460)	(34 461)	(57 531)
Прибуток (збиток) від діяльності, що триває	(11 533)	139 350	23 701	169 444
Прибуток (збиток)	(11 533)	139 350	23 701	169 444
Прибуток на акцію				
Базовий прибуток на акцію				
Базовий прибуток (збиток) на акцію від діяльності, що триває, грн.	(41,55)	501,98	85,38	610,39
Загальна сума базового прибутку (збитку) на акцію, грн.	(41,55)	501,98	85,38	610,39

Затверджено до випуску та підписано

20 серпня 2026 року

Голова Правління

Олексій РУДНЄВ

Головний бухгалтер

Оксана ЛІТОШ



• 420000 Проміжний скорочений звіт про сукупний дохід, компоненти іншого сукупного доходу, відображені до оподаткування

(тис.грн)				
	За тримісячний період, що завершився 30 червня		За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2026	2025	2026	2025
Прибуток (збиток)	(11 533)	139 350	23 701	169 444
Інший сукупний дохід				
Компоненти іншого сукупного доходу, які будуть перекласифіковані у прибуток або збиток, до оподаткування				
Фінансові активи, оцінені за справедливою вартістю через інший сукупний дохід				
Прибутки (збитки) від фінансових активів, оцінених за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, до оподаткування	(86 571)	(95 560)	53 269	(163 162)
Інший сукупний дохід, до оподаткування, зміни у вартості, фінансові активи, оцінені за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	(86 571)	(95 560)	53 269	(163 162)
Загальна сума іншого сукупного доходу, який буде перекласифіковано у прибуток або збиток, до оподаткування	(86 571)	(95 560)	53 269	(163 162)
Загальна сума іншого сукупного доходу, до оподаткування	(86 571)	(95 560)	53 269	(163 162)
Податок на прибуток, що відноситься до компонентів іншого сукупного доходу, які будуть перекласифіковані у прибуток або збиток				
Податок на прибуток, що відноситься до фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід у складі іншого сукупного доходу	72 781	18 846	13 789	39 021
Сумарний податок на прибуток, що відноситься до компонентів іншого сукупного доходу, який буде перекласифіковано у прибуток або збиток	72 781	18 846	13 789	39 021
Загальна сума іншого сукупного доходу	(13 790)	(76 714)	67 058	(124 141)
Загальна сума сукупного доходу	(25 323)	62 636	90 759	45 303

Затверджено до випуску та підписано

20 серпня 2026 року

Голова Правління

Олексій РУДНЄВ

Головний бухгалтер

Оксана ЛІТОШ



Олена Лебедева
044 538 18 59

• 510000 Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів, прямий метод

Примітки	тис.грн	
	2026	2025
Грошові потоки від (для) операційної діяльності		
Класи надходжень грошових коштів від операційної діяльності		
Комісійні доходи, що отримані	574 674	473 888
Чисте (збільшення)/зменшення від операцій з фінансовими інструментами, що обліковуються за справедливою вартістю через прибуток або збиток	1 557	1 074
Чисте (збільшення)/зменшення від операцій з іноземною валютою	187 334	188 859
Інші надходження грошових коштів від операційної діяльності	57 493	19 624
Класи виплат грошових коштів від операційної діяльності		
Комісійні витрати, що сплачені	(79 319)	(87 227)
Виплати працівникам та виплати від їх імені	(705 436)	(569 375)
Адміністративні витрати та інші операційні виплати, що сплачені	(274 669)	(226 007)
Чисті грошові потоки від (використані у) діяльності	(238 366)	(199 164)
Чисте (збільшення)/зменшення інвестицій у цінні папери	(616 859)	4 557 948
Чисте (збільшення)/зменшення кредитів та заборгованості клієнтів	(443 176)	(105 607)
Чисте (збільшення)/зменшення інших фінансових активів	(72 739)	80 815
Чисте (збільшення)/зменшення інших активів	(13 677)	6 442
Чисте збільшення/(зменшення) коштів клієнтів	2 025 531	3 061 539
Чисте збільшення/(зменшення) інших фінансових зобов'язань	24 037	9 621
Чисте збільшення/(зменшення) інших зобов'язань	601	(14 436)
Проценти сплачені	(871 896)	(625 482)
Проценти отримані	1 243 610	1 260 923
Податки на прибуток сплачені (повернені)	(95 562)	(50 701)
Чисті грошові потоки від операційної діяльності (використані в операційній діяльності)	941 504	7 981 898

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «АКОРДБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

Примітки	За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2026	2025
Грошові потоки від (для) інвестиційної діяльності		
Придбання основних засобів	(75 950)	(105 317)
Придбання нематеріальних активів	(60 807)	(14 558)
Надходження від продажу інвестиційної нерухомості	-	60 158
Чисті грошові потоки від інвестиційної діяльності (використані в інвестиційній діяльності)	(136 757)	(59 717)
Грошові потоки від (для) фінансової діяльності		
Виплати за орендними зобов'язаннями	(66 892)	(53 234)
Чисті грошові потоки від фінансової діяльності (використані у фінансовій діяльності)	(66 892)	(53 234)
Чисте збільшення (зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів до впливу змін валютного курсу	737 855	7 868 947
Вплив змін валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти		
Вплив змін валютного курсу на грошові кошти та їх еквіваленти	19 651	26 281
Вплив очікуваних кредитних збитків на грошові кошти та їх еквіваленти	79 097	8 902
Чисте збільшення (зменшення) грошових коштів та їх еквівалентів після впливу змін валютного курсу	836 603	7 904 130
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	19 666 011	8 134 058
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	20 502 614	16 038 188

Затверджено до випуску та підписано

20 серпня 2026 року

Олена Лебедева
044 538 18 59



Голова Правління
Головний бухгалтер

Олексій РУДНСВ

Оксана ЛІТОШ

• 610000 Проміжний скорочений звіт про зміни у власному капіталі

тис.грн

	Статутний капітал	Резервні та інші фонди	Інші резерви	Нерозподілений прибуток	Власний капітал
Залишок на 01 січня 2025 року	284 540	151 932	172 941	150 205	759 618
Зміни у власному капіталі					
Сукупний дохід					
Прибуток (збиток)	-	-	-	169 444	169 444
Інший сукупний дохід	-	-	(124 141)	-	(124 141)
Загальна сума сукупного доходу	-	-	(124 141)	169 444	45 303
Загальна сума збільшення (зменшення) власного капіталу	-	-	(124 141)	169 444	45 303
Залишок на 30 червня 2025 року	284 540	151 932	48 800	319 649	804 921
Залишок на 01 січня 2026 року	284 540	151 932	40 626	538 294	1 015 392
Зміни у власному капіталі					
Сукупний дохід					
Прибуток (збиток)	-	-	-	23 701	23 701
Інший сукупний дохід	-	-	67 058	-	67 058
Загальна сума сукупного доходу	-	-	67 058	23 701	90 759
Загальна сума збільшення (зменшення) власного капіталу	-	-	67 058	23 701	90 759
Розподіл прибутку минулих років	-	19 405	-	(19 405)	-
Залишок на 30 червня 2026 року	284 540	171 337	107 684	542 590	1 106 151

Затверджено до випуску та підписано

20 серпня 2026 року



Голова Правління

Головний бухгалтер

Олексій РУДНЄВ

Оксана ЛІТОШ

Олена Лебедєва
044 538 18 59

• 800100 Примітки – Підкласифікації активів, зобов'язань та власного капіталу

Підкласифікації активів, зобов'язань та власного капіталу

	тис.грн	
	30.06.2026	31.12.2025
Грошові кошти та їх еквіваленти		
Грошові кошти		
Готівка	5 259 463	5 314 109
Кореспондентські рахунки, депозити та кредити овернайт у банках	2 062 395	2 118 664
України	1 623 187	1 962 323
інших країн	439 208	156 341
Загальна сума грошових коштів	7 321 858	7 432 773
Еквіваленти грошових коштів		
Короткострокові розміщення в НБУ	13 180 756	12 233 238
Депозитні сертифікати Національного банку України	13 180 756	12 233 238
Загальна сума грошових еквівалентів	13 180 756	12 233 238
Загальна сума грошових коштів та їх еквівалентів	20 502 614	19 666 011
Кредити та аванси клієнтам		
Кредити та аванси клієнтам	1 509 412	1 089 556
Кредити корпоративним суб'єктам господарювання	762 403	441 069
Кредити покупцям	743 033	645 145
Іпотечні кредити	3 976	3 342
Категорії фінансових активів		
Фінансові активи за справедливою вартістю через інший сукупний дохід		
Фінансові активи за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	2 783 382	1 618 351
Боргові інструменти, утримувані за справедливою вартістю, що оцінені через інший сукупний дохід	2 783 382	1 618 351
Загальна сума фінансових активів за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	2 783 382	1 618 351
Фінансові активи за амортизованою собівартістю	22 301 108	21 439 720
Кредити та аванси клієнтам за амортизованою собівартістю	1 509 412	1 089 556
Боргові інструменти, утримувані за амортизованою собівартістю	6 942	479 107
Загальна сума фінансових активів	25 084 490	23 058 071
Кредити та аванси за амортизованою собівартістю		
Кредити та аванси за амортизованою собівартістю	1 827 046	1 365 639
Кредити та аванси за амортизованою собівартістю, резерв під очікувані кредитні збитки	(317 634)	(276 083)
Чисті кредити та аванси за амортизованою собівартістю	1 509 412	1 089 556
Інвестиційна нерухомість		
Інвестиційна нерухомість, завершена	36 178	36 178
Загальна сума інвестиційної нерухомості	36 178	36 178
Нематеріальні активи та гудвіл		
Нематеріальні активи за винятком гудвілу		
Комп'ютерне програмне забезпечення	9 638	9 932
Ліцензії та франшизи	20 116	14 732
Ліцензії	20 116	14 732
Авторська права, патенти та інші права на промислову власність, права на обслуговування та експлуатацію	-	1
Інші нематеріальні активи	3 754	-
Загальна сума нематеріальних активів за винятком гудвілу	33 508	24 665
Загальна сума нематеріальних активів та гудвілу	33 508	24 665

Підкласифікації активів, зобов'язань та власного капіталу

	тис.грн	
	30.06.2026	31.12.2025
Основні засоби		
Земля та будівлі		
Будівлі	396 527	390 992
Загальна сума землі та будівель	396 527	390 992
Машини	75 649	69 322
Транспортні засоби		
Автомобілі	87 609	86 345
Загальна сума транспортних засобів	87 609	86 345
Пристосування та приладдя	15 765	8 212
Офісне обладнання	44 970	39 815
Незавершені капітальні вкладення в основні засоби	45 634	25 872
Інші основні засоби	389	597
Загальна сума основних засобів	666 543	621 155
Різні активи		
Боргові інструменти утримувані		
Державні боргові інструменти утримувані	2 790 324	2 097 458
Загальна сума боргових інструментів утримуваних	2 790 324	2 097 458
Відстрочені податкові активи	7 761	-
Поточні податкові активи	14 324	2
Інші фінансові активи		
Дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	8 611	8 305
Обмежені до використання грошові кошти та їх еквіваленти	147 573	149 092
Інша дебіторська заборгованість	125 956	47 649
Загальна сума інших фінансових активів	282 140	205 046
Інші нефінансові активи		
Майно, що перейшло у власність банку як заставодержателя	16 422	16 422
Запаси	10 114	8 349
Інші активи	93 102	43 060
Загальна сума інших нефінансових активів	119 638	67 831
Категорії фінансових зобов'язань		
Фінансові зобов'язання за амортизованою собівартістю	24 707 969	22 640 454
Загальна сума фінансових зобов'язань	24 707 969	22 640 454
Інші зобов'язання	148 322	152 056
Класи інших забезпечень		
Різні інші резерви за зобов'язанням		
Резерви за кредитними зобов'язаннями	7 679	3 712
Резерви за контрактами фінансової гарантії	2 690	3 557
Інші	63 433	49 368
Усього різні інші резерви за зобов'язанням	73 802	56 637
Інші фінансові зобов'язання		
Кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками	39 124	20 297
Кредиторська заборгованість за операціями з готівки	1 301	-
Кредиторська заборгованість за лізингом (орендою)	-	2
Кредиторська заборгованість за операціями з іноземною валютою	9	406
Інші фінансові зобов'язання	247 379	235 793
Усього інших фінансових зобов'язань	287 813	256 498
Різні зобов'язання		
Депозити від клієнтів		
Залишки на строкових депозитах від клієнтів	12 926 739	11 263 473
Залишки на поточних рахунках від клієнтів	11 493 417	11 120 483
Загальна сума депозитів від клієнтів	24 420 156	22 383 956

Підкласифікації активів, зобов'язань та власного капіталу

	тис.грн	
	30.06.2026	31.12.2025
Поточні податкові зобов'язання	-	42 297
Відстрочені податкові зобов'язання	-	10 510
Інші нефінансові зобов'язання		
Кредиторська заборгованість за розрахунками з працівниками банку	31 151	64
Кредиторська заборгованість за іншими податками	19 827	17 542
Інша кредиторська заборгованість	23 542	25 006
Загальна сума інших нефінансових зобов'язань	74 520	42 612
Статутний капітал		
Статутний капітал, звичайні акції	284 540	284 540
Загальна сума статутного капіталу	284 540	284 540
Нерозподілений прибуток		
Нерозподілений прибуток, прибуток (збиток) за звітний період	542 590	538 294
Загальна сума нерозподіленого прибутку	542 590	538 294
Накопичений інший сукупний дохід		
Дооцінка	107 684	40 626
Загальна сума накопиченого іншого сукупного доходу	107 684	40 626
Різний власний капітал		
Резервні та інші фонди банку	171 337	151 932
Чисті активи (зобов'язання)		
Активи	25 962 442	23 807 902
Зобов'язання	(24 856 291)	(22 792 510)
Чисті активи (зобов'язання)	1 106 151	1 015 392

• 800200 Примітки – Аналіз доходів та витрат

	тис.грн	
	30.06.2026	30.06.2025
Дохід від звичайної діяльності		
Процентні доходи	1 383 384	993 190
Процентні доходи від грошових коштів та банківських залишків в інших банках	92	121
Процентні доходи від грошових коштів та їх еквівалентів	940 538	390 780
Процентні доходи від боргових інструментів утримуваних	265 231	475 514
Процентні доходи від кредитів та авансів клієнтам	177 523	126 775
Інший дохід від звичайної діяльності	16 469	19 624
Комісійні доходи		
Пов'язана з кредитом плата та комісійні доходи	1 266	836
Доходи від розрахунково-касового обслуговування	524 950	436 123
Доходи за операціями з цінними паперами	616	261
Доходи за позабалансовими операціями	5 439	6 336
Доходи за операціями на валютному ринку та ринку банківських металів	46 128	31 144
Інші комісійні доходи	415	167
Загальна сума гонорарів за послуги та комісійних доходів	578 814	474 867
Загальна сума доходу від звичайної діяльності	1 978 667	1 487 681
Суттєві доходи та витрати		
Часткове списання (сторнування часткового списання) основних засобів		
Збиток від зменшення корисності, визнаний у прибутку чи збитку, основні засоби	(2 002)	(1 393)
Чисті часткові списання (сторнування часткових списань) основних засобів	(2 002)	(1 393)
Збиток від зменшення корисності (сторнування збитку від зменшення корисності), торгівельна дебіторська заборгованість		
Збиток від зменшення корисності, визнаний у прибутку чи збитку, торгівельна дебіторська заборгованість	(107)	(212)
Чистий збиток від зменшення корисності (сторнування збитку від зменшення корисності), визнаний у прибутку чи збитку, торгівельна дебіторська заборгованість	(107)	(212)
Збиток від зменшення корисності (сторнування збитку від зменшення корисності), визнаний у складі прибутку чи збитку, кредити та аванси		
Збиток від зменшення корисності, визнаний у прибутку або збитку, кредити та аванси	(368 497)	-
Сторнування збитку від зменшення корисності, визнаного у складі прибутку або збитку, кредити та аванси	-	52 284
Чистий збиток від зменшення корисності (сторнування збитку від зменшення корисності), визнаний у складі прибутку або збитку, кредити та аванси	(368 497)	52 284
Прибуток від відшкодування кредитів та авансів, списаних раніше	595	616
Прибутки (збитки) від вибуття основних засобів		
Прибутки від вибуття основних засобів	10	633
Збитки від вибуття основних засобів	(38)	(429)
Чисті прибутки (збитки) від вибуття основних засобів	(28)	(204)
Процентні витрати	881 474	634 860
Процентні витрати за банківськими кредитами та овердрафтами	16	-
Процентні витрати за депозитами від клієнтів	864 790	620 529
Процентні витрати за іншими фінансовими зобов'язаннями	12 575	13 034
Інші процентні витрати	4 093	1 297
Орендний дохід	9 722	9 196
Орендні витрати	(4 124)	(4 528)
Комісійні витрати		
Витрати від розрахунково-касового обслуговування	52 922	69 250
Витрати за операціями з цінними паперами	215	132

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

	30.06.2026	30.06.2025
Інші комісійні витрати	26 336	17 941
Загальна сума комісійних витрат	79 473	87 323
Доходи (витрати) від продажу		
Доходи (витрати) від продажу боргових інструментів	316 381	87 918
Доходи (витрати) від продажу за валютними контрактами	187 334	188 859
Загальна сума доходів (витрат) від продажу	316 381	87 918
Витрати за характером		
Витрати на страхування	830	26 393
Витрати на оплату професійних послуг	7 663	3 940
Витрати на відрядження	1 218	1 245
Комунальні витрати	19 530	14 228
Витрати на рекламу	2 523	771
Класи витрат на виплати працівникам		
Заробітна плата	630 107	508 404
Внески на соціальне забезпечення	112 976	85 460
Інші короткострокові виплати працівникам	7 755	6 126
Загальна сума витрат на виплати працівникам	750 838	599 990
Амортизаційні витрати матеріальних та нематеріальних активів		
Амортизаційні витрати (для матеріальних активів)	94 890	75 916
Амортизаційні витрати (для нематеріальних активів)	7 300	3 900
Загальна сума амортизаційних витрат	102 190	79 816
Витрати на сплату податку за винятком витрат на податок на прибуток	38 457	28 812
Загальна сума витрат, за характером	891 485	708 618
Різний інший сукупний дохід		
Податок на прибуток, що відноситься до компонентів іншого сукупного доходу		
Податок на прибуток, що відноситься до компонентів іншого сукупного доходу, які будуть перекласифіковані у прибуток або збиток	(13 789)	(39 021)
Сумарний податок на прибуток, що відноситься до компонентів іншого сукупного доходу	(13 789)	(39 021)
Сукупний дохід від діяльності, що триває, та з припиненої діяльності		
Сукупний дохід від діяльності, що триває	90 759	45 303
Загальна сума сукупного доходу	90 759	45 303

• 800610 Примітки – Перелік суттєвої інформації про облікову політику

Розкриття суттєвої інформації про облікову політику

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року, підготовлена на основі таких самих положень облікової політики і методів обчислення, що і річна фінансова звітність за 2025 рік.

• 810000 Примітки – Корпоративна інформація та Звіт про відповідність вимогам МСФЗ

Корпоративна інформація та твердження про відповідність до вимог МСФЗ

Назва суб'єкта господарювання, що звітує, або інші засоби ідентифікації

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК "АКОРДБАНК"

Ідентифікаційний код юридичної особи

35960913

Країна реєстрації

Україна

Адреса зареєстрованого офісу суб'єкта господарювання

вулиця Стеценка, буд. 6, м. Київ, 04136

Основне місце ведення бізнесу

Україна

Філіали суб'єкта господарювання, що звітує, адреси та телефони

Станом на 30 червня 2026 року ПуАТ «КБ АКОРДБАНК» представлений 178 точками продажу – Головний банк та 177 безбалансових відділення.

Опис характеру функціонування та основних видів діяльності суб'єкта господарювання

Стратегічною метою Банку є збільшення ринкової вартості банківської установи в інтересах акціонерів. Основною метою для менеджменту ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК» є створення та надійне функціонування конкурентоспроможного фінансово стійкого кредитного закладу з розвинутими технологіями взаємодії з клієнтами, здатного задовольнити вимоги і надавати широкий спектр банківських послуг юридичним особам та приватним клієнтам на рівні міжнародних банків.

ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК» є учасником Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (Свідоцтво учасника Фонду № 198, дата реєстрації 14.08.2008 р.).

Банк здійснює банківські операції відповідно до банківської ліцензії № 245, виданої Національним банком України 07 листопада 2011 (https://bank.gov.ua/files/Licences_bank/380634.pdf), до яких з 15.07.2021 року додалися послуги з інкасації коштів та перевезення валютних цінностей.

ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК» має наступні ліцензії та рішення на здійснення діяльності на фондовому ринку:

- Ліцензія Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку серії АЕ №263225 від 29.08.2013 "Професійна діяльність на фондовому ринку - діяльність з торгівлі цінними паперами (Брокерська діяльність)". Строк дії ліцензії з 29.08.2013 необмежений;

- Ліцензія Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку серії АЕ №263226 від 29.08.2013 "Професійна діяльність на фондовому ринку - діяльність з торгівлі цінними паперами (Дилерська діяльність)". Строк дії ліцензії з 29.08.2013 необмежений;

- Ліцензія Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку серії АЕ №263227 від 29.08.2013 "Професійна діяльність на фондовому ринку - діяльність з торгівлі цінними паперами (Андеррайтинг)". Строк дії ліцензії з 29.08.2013 необмежений;

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «АКОРДБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

- Рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку щодо видачі ліцензії "Професійна діяльність на фондовому ринку - депозитарна діяльність (депозитарна діяльність депозитарної установи)" №614 від 16.10.2019. Строк дії ліцензії з 16.10.2019 необмежений.

Членство в міжнародних системах грошових переказів:

Банк здійснює відправлення та виплату коштів через міжнародні системи грошових переказів «MONEYGRAM», «INTELEXPRESS», «RIA», «MY TRANSFER»:

MONEYGRAM	Банк працює з системою з 22.05.2025 року в якості прямого учасника відповідно до Угоди про міжнародні грошові перекази
INTELEXPRESS	Банк працює з системою з 11.01.2016 року в якості прямого учасника системи на підставі Угоди на здійснення грошових переказів
RIA	Банк працює з системою з 15.05.2017 року в якості прямого учасника системи на підставі Угоди про приєднання до платіжної системи
MY TRANSFER	Банк працює з системою з 30.05.2019 року в якості прямого учасника системи на підставі Договору про участь №1 від 08.05.2018 року

Членство в міжнародних платіжних системах:

Банк є Афілійованим членом МПС MasterCard WorldWide. Послуги по операціям з картками міжнародної платіжної системи MasterCard здійснюються згідно з договором Принципового члена МПС MasterCard, банком - спонсором АТ «ПУМБ».

Банк володіє такими ліцензіями:

- ліцензією на емісію карток платіжної системи Mastercard,
- ліцензією на здійснення cash-еквайрінга в рамках Mastercard,
- ліцензією на здійснення торговельного еквайрінга в рамках Mastercard.

З 2020 року Банк є учасником Національної платіжної системи «Український платіжний простір» - системи роздрібних платежів, у якій розрахунки за товари та послуги, отримання готівки та інші операції з національною валютою здійснюються за допомогою електронних платіжних засобів, а саме платіжних карток ПРОСТІР.

В 2024 році відповідно до договору про здійснення спільної діяльності від 24.09.2024 Банк став учасником проекту «Прозора мережа», що направлений на побудову миттєвих взаєморозрахунків між Банками та їх клієнтами.

Членство в міжбанківських об'єднаннях, біржах, асоціаціях:

ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК» є членом:

- Професійної Асоціації учасників Ринків капіталу та Деривативів (ПАРД);
- ПрАТ «ФБ «ПЕРСПЕКТИВА»;
- Незалежної асоціації банків України (НАБУ);
- Української міжбанківської асоціації членів платіжних систем «ЄМА».
- Американсько-Української Ділової Ради (U.S.-Ukraine Business Council (USUBC)), Вашингтон, округ Колумбія;
- Європейської Бізнес Асоціації.

Станом на 31 грудня 2025 року керівництво ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК» володіло акціями Банку наступним чином:

Голова Наглядової ради Волинець Данило Мефодійович	74,771253%
Голова Правління Руднев Олексій Миколайович	24,850504%

Іноземні інвестори не мають часток в статутному капіталі ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК».

Твердження про відповідність до вимог МСФЗ

Ця проміжна скорочена фінансова звітність Банку підготовлена відповідно до вимог МСБО 34 "Проміжна фінансова звітність", яку слід читати разом з опублікованою річною фінансовою звітністю Банку за 2025 рік. Ця проміжна скорочена фінансова звітність не включає в себе всю інформацію, необхідну для повного комплексу фінансової звітності згідно з МСФЗ, а лише окремі примітки для пояснення подій та операцій, які є суттєвими для розуміння змін у фінансовому стані та результатах діяльності Банку з дати останньої річної фінансової звітності.

Перекласифіковані статті**Розкриття інформації про перекласифікацію статей або зміни у подання****Опис причини перекласифікації або змін у поданні**

02 грудня 2025 року на засіданні Комітету з управління системою фінансової звітності, створеного відповідно до Меморандуму №102/15 про взаєморозуміння щодо розробки і запровадження системи фінансової звітності від 18.12.2017 року, було схвалено електронний формат Таксономії UA МСФЗ XBRL 2025 року. Електронний формат Таксономії UA МСФЗ XBRL 2025 року схвалений для подальшого використання суб'єктами звітування при складанні річної фінансової звітності в електронному форматі за 2025 рік та проміжної фінансової звітності за 2026 рік (1 квартал 2026, півріччя 2026 та дев'ять місяців 2026).

У зв'язку із цим Банком переглянуто формат подання інформації у цій фінансовій звітності та відповідно внесено зміни у порівняльні дані для приведення їх у відповідність до єдиного електронного формату подання даних, згідно наявної таксономії на дату підписання цієї окремої фінансової звітності.

Відповідно, було зроблено певні зміни у представленні порівняльної інформації за шестимісячний період 2025 року для приведення їх у відповідність до нового формату представлення даних.

За шестимісячний період 2025 року відкориговано дані за статтями Звіту про рух грошових коштів.

Подання порівняльної інформації за шестимісячний період 2025 року змінено відповідно до подання 2026 року. Проведені коригування не змінили загальної суми грошових коштів та їх еквівалентів. Вплив змін розкрито у таблиці нижче.

Як було представлено в звітності за шестимісячний період 2025 року		Як представлено за шестимісячний період 2025 року в звіті за шестимісячний період 2026 року	
Стаття фінансової звітності	Сума	Стаття фінансової звітності	Сума
Проміжний скорочений звіт про рух грошових коштів			
Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	8 164 134	Грошові кошти та їх еквіваленти на початок періоду	8 134 058
Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	16 059 362	Грошові кошти та їх еквіваленти на кінець періоду	16 038 188

Подання порівняльної інформації за 2025 рік змінено відповідно до подання за шестимісячний період 2026 року. Проведені коригування не змінили загальної суми активів та зобов'язань. Вплив змін розкрито у таблиці нижче.

Як було представлено в звітності за 2025 рік		Як представлено 2025 рік в звіті за шестимісячний період 2026 року	
Стаття фінансової звітності	Сума	Стаття фінансової звітності	Сума
Звіт про фінансовий стан, у порядку ліквідності			
АКТИВИ		АКТИВИ	
Поточні податкові активи	-	Поточні податкові активи	2
Торговельна та інша дебіторська заборгованість	2	Торговельна та інша дебіторська заборгованість	-

• 811000 Примітки – Облікова політика, зміни в облікових оцінках та помилки

Розкриття змін в обліковій політиці, облікові оцінки та помилки

Прийнята облікова політика відповідає обліковій політиці, що застосовувалася в попередньому звітному році, за винятком прийнятих нових стандартів, що вступили в силу на 1 січня 2026 р.

Банк не застосовував достроково будь-які стандарти, роз'яснення або поправки, які були випущені, але ще не вступили в силу.

Нові стандарти та тлумачення, що вже набрали чинності або будуть обов'язковими для застосування Банком у майбутньому наведено нижче

З 01 січня 2026 року набрали чинності такі зміни до МСФЗ:

- Зміни до МСФЗ 7 "Фінансові інструменти: розкриття інформації" та МСФЗ 9 "Фінансові інструменти": "Зміни до класифікації та оцінки фінансових інструментів";
- Зміни до МСФЗ 1 "Перше застосування міжнародних стандартів фінансової звітності";
- Зміни до МСФЗ 7 "Фінансові інструменти: розкриття інформації";
- Зміни до МСФЗ 9 "Фінансові інструменти";
- Зміни до МСФЗ 10 "Консолідована фінансова звітність";
- Зміни до МСБО 7 "Звіт про рух грошових коштів".

Зміни до МСФЗ 7 "Фінансові інструменти: розкриття інформації" та МСФЗ 9 "Фінансові інструменти": "Зміни до класифікації та оцінки фінансових інструментів". Унесені зміни уточнюють класифікацію та оцінку фінансових інструментів, включаючи вимоги до розкриття інформації, та стосуються вимог щодо припинення визнання фінансових інструментів під час здійснення розрахунків за фінансовими зобов'язаннями за допомогою системи електронних платежів; оцінки договірних характеристик грошових потоків фінансових активів, у тому числі тих, що пов'язані з екологічними, соціальними та управлінськими аспектами (ESG). Також змінено вимоги до розкриття інформації щодо інвестицій в інструменти власного капіталу, що призначені як такі, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, додано вимоги до розкриття інформації для фінансових інструментів з умовними характеристиками, які не стосуються безпосередньо основних кредитних ризиків і витрат.

Зміни до МСФЗ 1 "Перше застосування міжнародних стандартів фінансової звітності". Зокрема, внесено зміни до МСФЗ 1 для забезпечення їх відповідності вимогам МСФЗ 9, додано перехресні посилання для підвищення зрозумілості МСФЗ 1. Такі зміни спрямовані на усунення потенційної плутанини, що виникала через невідповідність між формулюванням пункту Б6 у МСФЗ 1 та вимогами до обліку хеджування у МСФЗ 9.

Відповідно до внесених змін суб'єкти господарювання не повинні відображати у своєму першому звіті про фінансовий стан за МСФЗ будь-яких відносин хеджування, які не відповідають критеріям обліку хеджування за МСФЗ 9.

Зміни до МСФЗ 7 "Фінансові інструменти: розкриття інформації".

Прибуток або збиток від припинення визнання (Зміни до МСФЗ 7 "Фінансові інструменти: розкриття інформації"). Зміни оновлюють формулювання щодо закритих вхідних даних та передбачають перехресне посилання на пункти МСФЗ 13 "Оцінка справедливої вартості" (далі – МСФЗ 13).

Розкриття відстроченої різниці між справедливою вартістю та ціною операції (Зміни до Основи для висновків щодо МСФЗ 7). Зміни стосуються розкриття інформації, пов'язаної з визнанням різниць між ціною операції та справедливою вартістю на дату первісного визнання. Ці зміни спрямовані на узгодження формулювання положень Основи для висновків щодо МСФЗ 7 з відповідними положеннями МСФЗ 7, формулюваннями та концепціями МСФЗ 9 і МСФЗ 13.

Вступ та розкриття інформації про кредитний ризик (Зміни до Основи для висновків щодо МСФЗ 7). Зміни внесені з метою уточнення того, що рекомендації необов'язково ілюструють усі вимоги, встановлені МСФЗ 7, та спрощення пояснення аспектів вимог МСФЗ, які не проілюстровані.

Зміни до МСФЗ 9 "Фінансові інструменти".

Припинення визнання зобов'язань з оренди (Зміни до МСФЗ 9). Зміни стосуються уточнень вимог щодо припинення визнання орендарем зобов'язань з оренди відповідно до вимог МСФЗ 9.

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

Ціна операції (Зміни до МСФЗ 9). Унесено зміни до пункту 5.1.3 МСФЗ 9 щодо оцінки під час первісного визнання торговельної дебіторської заборгованості та відповідні зміни до визначення термінів МСФЗ 9.

Зміни до МСФЗ 10 "Консолідована фінансова звітність".

Зміни внесено до пункту Б74 МСФЗ 10 з метою уточнення, що відносини, які описані в пункті Б74, є лише одним із прикладів обставини, за якої потрібно застосовувати судження, чи діє сторона як фактичний агент, чи ні.

Зміни до МСБО 7 "Звіт про рух грошових коштів".

Зміна полягає в оновленні формулювання пункту 37 МСБО 7 щодо заміни терміна “метод собівартості” на “за собівартістю”, яку не було внесено під час прийняття проєкту змін до МСФЗ “Вартість інвестицій у дочірнє підприємство, підприємство під спільним контролем або асоційоване підприємство” у 2008 році.

3 01 січня 2027 року та пізніше набирають чинності такі зміни до МСФЗ:

- *МСФЗ 19 "Дочірні підприємства, що не є підзвітними громадськості: розкриття інформації";*
- *МСФЗ 18 "Подання та розкриття інформації у фінансовій звітності";*
- *Звітність із сталого розвитку.*

МСФЗ 19 "Дочірні підприємства, що не є підзвітними громадськості: розкриття інформації".

МСФЗ 19 дозволяє спростити звітність суб'єктів господарювання, зменшуючи витрати на підготовку фінансової звітності відповідних дочірніх підприємств і зберігаючи розкриття корисної інформації у фінансовій звітності для її користувачів.

МСФЗ 19 надає можливість дочірнім підприємствам вести лише один набір бухгалтерських записів для задоволення потреб як материнського підприємства, так і користувачів їхньої фінансової звітності, що послаблює вимоги до розкриття інформації: МСФЗ 19 дозволяє скорочення обсягу розкриття інформації, що водночас задовольняє потреби користувачів фінансової звітності дочірніх підприємств.

Суб'єкт господарювання має право застосовувати МСФЗ 19, якщо: суб'єкт господарювання не є публічно підзвітним суспільству (див. пункти 11–12 МСФЗ 19); та має кінцеве або проміжне материнське підприємство, яке складає консолідовану фінансову звітність для оприлюднення, що відповідає міжнародним стандартам бухгалтерського обліку.

У зв'язку із введенням МСФЗ 19 вносяться зміни до інших стандартів бухгалтерського обліку МСФЗ.

Зміни до МСФЗ 19 “Дочірні підприємства, що не є підзвітними суспільству: розкриття інформації”.

Ці зміни до МСФЗ 19 спрямовані на врахування послаблення вимог до розкриття інформації, які були визначені новими та зміненими МСФЗ у період з лютого 2021 року до травня 2024 року. Рада міжнародних стандартів бухгалтерського обліку (далі – РМСБО) буде розглядати необхідність внесення змін до МСФЗ 19 кожного разу під час прийняття нових стандартів чи змін до чинних МСФЗ.

Зміни до МСБО 21, МСФЗ 19, МСБО 29 “Фінансова звітність в умовах гіперінфляції” – Переведення у валюту подання в умовах гіперінфляції. Зміни визначають процедури переведення звітності у валюту подання в умовах гіперінфляційної економіки. Ці зміни спрямовані на підвищення корисності отриманої інформації економічно ефективним способом, а також зменшення варіативності на практиці.

Зміни до МСФЗ 10 та МСБО 28 “Інвестицій в асоційовані і спільні підприємства” (далі – МСБО 28) – Операція продажу або внеску активів між інвестором та його асоційованим або спільним підприємством. У грудні 2015 року РМСБО вирішила відкласти дату набрання чинності змінами до МСФЗ 10 та МСБО 28 до дати, що буде визначена РМСБО. Дostroкове застосування поправок все ще дозволяється. Ці зміни враховують визнану невідповідність між вимогами МСФЗ 10 та МСБО 28 (2011) щодо продажу або внеску активів між інвестором та його асоційованим або спільним підприємством. Змінами передбачено, що повний прибуток або збиток визнається, коли операція стосується бізнесу. Частковий прибуток або збиток визнається, коли операція стосується активів, які не становлять бізнес, однак визнається лише в межах часток непов'язаних інвесторів в асоційованій компанії або спільному підприємстві.

МСФЗ 18 "Подання та розкриття інформації у фінансовій звітності"

Новий МСФЗ 18 замінює МСБО 1 “Подання фінансової звітності”. Відповідно до МСФЗ 18 мета фінансової звітності полягає в наданні фінансової інформації про активи, зобов'язання, власний капітал, доходи та витрати суб'єкта господарювання, що звітує, яка є корисною для користувачів фінансової звітності в оцінюванні перспектив майбутніх чистих грошових надходжень до суб'єкта господарювання та оцінюванні того, як управлінський персонал розпоряджається економічними ресурсами суб'єкта господарювання.

Для досягнення мети фінансової звітності суб'єкт господарювання надає інформацію в основних фінансових звітах і розкриває її в примітках, реалізуючи це в наданні структурованих зведень визнаних активів,

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

зобов'язань, власного капіталу, доходу, витрат і грошових потоків суб'єкта господарювання, що звітує, які є корисними для користувачів фінансової звітності.

Серед нових вимог МСФЗ 18, що покращують якість фінансової звітності, є вимоги щодо обов'язкового визначення проміжних підсумків у звіті про прибутки та збитки, вимоги щодо розкриття інформації про показники ефективності, визначені керівництвом, та додавання нових принципів агрегування та дезагрегування інформації.

МСФЗ 18 запроваджує нову структуру для звіту про прибутки або збитки та передбачає, що суб'єкт господарювання повинен буде класифікувати всі доходи та витрати у своєму звіті про прибутки або збитки за однією з п'яти категорій: операційна, інвестиційна, фінансова, податки на прибуток і припинена діяльність. МСФЗ 18 запроваджує нові обов'язкові підсумки та проміжні підсумки і вимагає їх подання у звіті про прибутки та збитки, зокрема “операційні прибутки або збитки”, “прибутки або збитки до фінансування та податку на прибуток”, “прибутки або збитки”.

МСФЗ 18 установлює вимоги щодо визначення суб'єктом господарювання свого основного виду господарської діяльності, що впливає на класифікацію доходів та витрат за зазначеними вище категоріями. Залежно від основного виду господарської діяльності деякі доходи та витрати можуть бути класифіковані не в інвестиційній чи фінансовій категорії, а в операційній категорії. Це, зокрема, може стосуватися суб'єктів господарювання, які інвестують в активи певних типів або надають фінансування клієнтам. Для визначення основного виду господарської діяльності та класифікації доходів і витрат за відповідними категоріями радимо детально вивчити відповідні пункти МСФЗ 18.

Також МСФЗ 18 уводить нові розкриття (за наявності): визначені управлінським персоналом показники результатів діяльності, що визначаються як проміжні підсумки доходів та витрат, які:

- а) суб'єкт господарювання використовує в публічній комунікації за межами фінансової звітності;
- б) суб'єкт господарювання використовує для донесення до користувачів фінансової звітності думки управлінського персоналу щодо певного аспекту фінансових результатів суб'єкта господарювання в цілому; та
- в) не зазначено в пункті 118 МСФЗ 18 або МСФЗ конкретно не вимагають їх подавати чи розкривати.

МСФЗ 18 вимагає розкриття інформації про всі основні визначені управлінським персоналом показники результатів діяльності суб'єкта господарювання в одній примітці до фінансової звітності, а також про кожен такий показник, включаючи те, як управлінський персонал бачить суть цього показника та як цей показник порівнюється із відповідними показниками, подання яких вимагається МСФЗ 18. Ця інформація має розкриватися в складі фінансової звітності, яка підлягатиме обов'язковому аудиту.

МСФЗ 18 також установлює вдосконалені вимоги стосовно агрегування та дезагрегування інформації в основних фінансових звітах та/або примітках, спрямовані на забезпечення більш глибокого і чіткого розуміння фінансових результатів. МСФЗ 18 вимагає, щоб агрегування та дезагрегування інформації здійснювалося з посиланням на спільні та відмінні характеристики. Також суб'єкт господарювання позначає та описує статті, подані в основних фінансових звітах або примітках у спосіб, що правдиво подає характеристики статті, надаючи всі описи та пояснення, необхідні користувачеві фінансової звітності для розуміння таких статей. Передбачено вимоги щодо подання детальнішої інформації з униканням загальних позначень, таких як “інше” / “інші”. МСФЗ 18 застосовується ретроспективно.

Звітність із сталого розвитку

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 18.10.2024 № 1015-р схвалено Стратегію запровадження підприємствами звітності із сталого розвитку (далі – Стратегія). Метою Стратегії є запровадження подання підприємствами звітності зі сталого розвитку до 2030 року, що забезпечить адаптацію національного законодавства України до законодавства Європейського Союзу (далі – ЄС), сприятиме доступу українських підприємств до міжнародних ринків капіталу та залученню іноземних інвестицій.

Звітність із сталого розвитку не є фінансовою звітністю. Відповідно до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України “Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні” щодо запровадження звітності із сталого розвитку» від 04.08.2025 № 13598 (далі – Проект № 13598), звітність із сталого розвитку має бути частиною звіту про управління та подаватися одночасно із фінансовою звітністю. Звітність із сталого розвитку, яка має бути обов'язковою до подання визначеним колом суб'єктів господарювання, згідно з Проектом № 13598 має складатися за стандартами звітності із сталого розвитку, які прийняті Європейською комісією. Відповідно до Проекту № 13598 першим звітним періодом, за який підприємства подають звітність із сталого розвитку за стандартами звітності із сталого розвитку, для великих підприємств, середня кількість працівників яких за рік, що передує звітному, становить понад 500 осіб, – 2027 рік; для материнських підприємств великої групи, середня кількість працівників яких за рік, що передує звітному, на консолідованій основі становить понад 500 осіб, – 2027 рік; для великих підприємств та материнських підприємств великої групи, крім тих, що зазначені вище, – 2028 рік; для малих та середніх підприємств, цінні папери яких допущені до торгів на регульованому ринку капіталу, – 2029 рік.

Також у Верховній Раді України зареєстровано проект Закону України «Про внесення змін до Закону України “Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність” та деяких законів України щодо удосконалення законодавства у сфері аудиторської діяльності» від 05.09.2025 № 14016, яким передбачено

ПУБЛІЧНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «КОМЕРЦІЙНИЙ БАНК «АКОРДБАНК»

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

встановлення вимог до аудиторів щодо підготовки звіту з обов'язкового надання впевненості щодо звітності зі сталого розвитку.

Очікується, що ці зміни не матимуть суттєвого впливу на фінансову звітність Банку.

• 813000 Прімітки – Проміжна фінансова звітність

Заява про відповідність

Ця проміжна скорочена фінансова звітність Банку підготовлена відповідно до вимог МСБО 34 "Проміжна фінансова звітність", яку слід читати разом з опублікованою річною фінансовою звітністю Банку за 2025 рік. Ця проміжна скорочена фінансова звітність не включає в себе всю інформацію, необхідну для повного комплексу фінансової звітності згідно з МСФЗ, а лише окремі примітки для пояснення подій та операцій, які є суттєвими для розуміння змін у фінансовому стані та результатах діяльності Банку з дати останньої річної фінансової звітності.

Банк надає примітки до проміжної скороченої фінансової звітності лише за суттєвими статтями в показниках в цілому, за статтями, які потребують розшифровки з метою деталізації відображеної інформації, а також за статтями, за якими відбулися суттєві зміни. Суттєвими банк вважає зміни не менше ніж на 10% порівняно з даними тих самих статей річної фінансової звітності банку за 2025 рік.

Інші критерії вибору принципів представлення

Дана проміжна скорочена фінансова звітність була підготовлена у відповідності з принципом оцінки за історичною вартістю, за винятком оцінки окремих фінансових інструментів у відповідності до МСФЗ 9 "Фінансові інструменти". Історична собівартість визначається на основі справедливої вартості компенсації, оплаченої в обмін на товари та послуги. Дана проміжна скорочена фінансова звітність не включає інформацію та розкриття, які могли б істотно дублювати інформацію, включену у фінансову звітність за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року, підготовлену відповідно до МСФЗ. Керівництво вважає, що проміжна скорочена фінансова звітність відображає всі коригування, необхідні для достовірності подання фінансового стану Банку, результатів діяльності, звіту про зміни у власному капіталі та звіту про рух грошових коштів за проміжний звітний період.

Оцінки та судження, що використовуються при складанні фінансової звітності

Принципи підготовки фінансової звітності вимагають від керівництва Банку використовувати оцінки і припущення, які можуть вплинути на відображені суми активів і зобов'язань, розкриття умовних активів і зобов'язань на дату фінансової звітності, а також враховані суми прибутку за звітний період. Дані оцінки та припущення ґрунтуються на інформації, наявній на дату випуску проміжної фінансової звітності. Хоча ці оцінки ґрунтуються на найкращому розумінні керівництвом поточних подій та операцій, фактичні результати можуть суттєво відрізнятись від цих оцінок та припущень.

При підготовці проміжної фінансової звітності критичні судження, зроблені керівництвом при застосуванні облікової політики Банку, та ключові джерела невизначеності в оцінках були такими ж, як і ті, що застосовувались до фінансової звітності за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року, підготовленої за МСФЗ, а саме судження щодо зменшення корисності кредитів, оренди та податкового законодавства.

Інформація про зміни в припущеннях про безперервність діяльності

Керівництво Банку усвідомлює ризики, що викликані воєнними діями РФ проти України та можуть і надалі зберігатися /зростати в умовах війни.

Ця проміжна скорочена фінансова звітність підготовлена на основі припущення, що Банк в змозі продовжувати свою діяльність на безперервній основі у найближчому майбутньому.

Керівництво та акціонери мають намір і в подальшому здійснювати господарську діяльність Банку в Україні. На думку Керівництва, застосування припущення щодо здатності Банку продовжувати свою діяльність на безперервній основі є обґрунтованими, враховуючи належний рівень достатності його капіталу, підтримання ліквідності на високому рівні та ведення прибуткової діяльності. Банк продовжує обслуговувати клієнтів в 99 % відділень своєї мережі та продовжує відкривати нові відділення. В Банку відсутні невиконані або відтерміновані зобов'язання. Банк продовжує свою роботу без порушення економічних нормативів. Банк володіє ресурсами для продовження своєї діяльності в найближчому майбутньому.

Дана проміжна скорочена фінансова звітність не містить будь-яких коригувань, які були б необхідні, якби Банк був неспроможний продовжувати свою діяльність у майбутньому.

Однак, існує суттєва невизначеність значною мірою через непередбачуваний вплив воєнних дій на території України, а отже, і через фактори, які Банк не в змозі ні передбачити, ні контролювати, і які можуть вплинути на припущення, що лежать в основі оцінок Керівництва, що може потенційно підставити під сумнів здатність продовжувати свою діяльність.

Економічне середовище, в умовах якого банк здійснює свою діяльність

У другому кварталі 2026 року через зниження цін на енергоносії та досягнення попередніх домовленостей між учасниками конфлікту на Близькому Сході інфляційний тиск зменшився. Однак з причин невизначеності щодо інфляції та внаслідок оцінки вторинних ефектів Центральні банки схиляються до підтримання жорсткої процентної політики.

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

З початку 2026 року відбувалося загальне пришвидшення інфляції, спричинене передусім подорожчанням пального та послабленням курсу гривні. У травні загальна інфляція становила 8,2 % р/р. У червні вона дещо сповільнилася до 7,2% у річному вимірі завдяки розширенню пропозицій окремих сирих продуктів харчування. Водночас, базова інфляція пришвидшилася і на кінець другого кварталу 2026 року становила 8,1% р/р. Цьому сприяло подальше зростання виробничих витрат бізнесу, в тому числі на оплату праці, логістику та енергоресурси.

Інфляція пального у червні 2026 року сповільнилася до 33,4 % р/р, тоді як в травні вона сягала 38,7% р/р. Така динаміка зумовлювалася передусім зниженням цін у місячному вимірі на дизельне паливо та автогаз. Водночас ціни на бензин залишалися порівняно стабільними.

Економічна активність у червні поживалася в низці галузей завдяки розширенню споживчого попиту та торгівлі, зростанню вантажних перевезень та активізації газовидобутку. Водночас, спад тривав у будівельній галузі на тлі сповільнення житлового будівництва та зниження капітальних видатків бюджету. Інтенсивні атаки рф на об'єкти бізнесу, посилення обстрілів виробничих потужностей та енергетики надалі продовжують стримувати відновлення промисловості та транспорту.

У травні 2026 року ВВП України зріс на 0,9% у річному вимірі. Основними драйверами стали переробна промисловість, видобуток газу та торгівля. Енергетика і транспорт залишаються у спаді.

У другому кварталі зберігався значний дефіцит кадрів на ринку праці. Брак працівників та підвищення виплат у бюджетному секторі підтримували високі темпи зростання реальних заробітних плат.

Дефіцит поточного рахунку у травні 2026 року збузвився завдяки скороченню імпорту та зростанню грантових та інших надходжень від іноземних партнерів. Водночас, резерви дещо скоротилися порівняно з початком року і складають 51,3 млрд дол. США на звітну дату.

Дефіцит державного бюджету в травні-червні істотно збільшився з огляду на нарощення видатків на тлі надходження значних обсягів зовнішнього фінансування. Активність на внутрішньому борговому ринку в червні поживалася. Роловер за ОВДП у всіх валютах з початку року становив 112%.

Збереження Національним банком України облікової ставки на рівні 15% у червні підтримало високий попит населення на гривневі строкові депозити та ОВДП. Обсяг гривневих строкових депозитів фізичних осіб збільшився на 6 млрд. грн. Банки з іноземним капіталом продемонстрували найбільші темпи приросту – 2,3% м/м. Портфель гривневих ОВДП у власності фізичних осіб протягом червня стабільно зростав, його середньоденний обсяг збільшився на 2,6 млрд. грн. порівняно з травнем 2026 року.

У другому кварталі 2026 року темпи приросту кредитів високі, гривневі кредити бізнесу зросли на понад 30 % на рік, приріст кредитів населенню співмірний (36% р/р).

В цих економічних умовах ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК» проводив заходи щодо збільшення залучення коштів клієнтів, підтримку високого рівня ліквідності з розміщенням ресурсів, здебільшого у ОВДП та депозитні сертифікати НБУ, забезпечення енергонезалежності роботи регіональної мережі та програмно-технічних засобів Банку. Так, високоліквідні активи в структурі балансу Банку, що були сформовані за рахунок ОВДП, грошей та їх еквівалентів, депозитних сертифікатів НБУ - складають 89,7% в активах станом на кінець дня 30 червня 2026 року (23,3 млрд. грн. у екв.).

На звітну дату регіональна мережа Банку складала 178 точок продажу (177 відділень та ГО). Регіональна мережа працює з урахуванням факторів забезпечення безпеки для клієнтів та співробітників.

Банк дотримувався в роботі всіх нормативів, встановлених НБУ. Зокрема, нормативи ліквідності суттєво перевищували граничні значення, встановлені регулятором.

Прибуток ПуАТ "КБ "АКОРДБАНК" з початку 2026 року склав 23,7 млн грн.

Власний капітал ПуАТ "КБ "АКОРДБАНК" у порівнянні з шестимісячним періодом минулого року зріс на 37,4% (з 804,9 млн. грн. до 1 106,2 млн. грн.).

При цьому ПуАТ "КБ "АКОРДБАНК" мав високі темпи приросту ключових статей, зокрема комісійних та торгових доходів за рахунок трансакційної бізнес-моделі Банку, яка показала свою стійкість навіть в умовах дії воєнного стану, наявності розгалуженої мережі відділень та власної служби інкасації, що забезпечувала якісний готівковий обіг. Так, чистий комісійний дохід Банку збільшився відносно аналогічного періоду 2025 року на 29% до 499,3 млн. грн. Чистий процентний дохід зріс у порівнянні з аналогічним періодом минулого року на 40% і склав на 30 червня 2026 року 501,9 млн. грн. Чистий прибуток від операцій з іноземною валютою за перше півріччя поточного року становив 187,3 млн. грн.

Активи Банку відносно аналогічного періоду 2025 року зросли на 25,3% і на звітну дату склали 25,96 млрд. грн. у екв.

У другому півріччі 2026 року згідно з прийнятою Стратегією розвитку Банку активи зростатимуть з розміщенням залучених коштів клієнтів у високоліквідні ресурси (ОВДП та депозитні сертифікати НБУ). Також планується подальше збільшення кредитного портфеля фізичних і юридичних осіб, активне розширення регіональної мережі Банку та збільшення клієнтів банків і юридичних осіб у напрямку інкасації та перевезення цінностей.

• 815000 Примітки – Події після звітного періоду

Розкриття інформації про події після звітного періоду

Станом на дату затвердження фінансової звітності в Україні продовжуються бойові дії, частина територій півдня та сходу тимчасово окуповані, боротьба за які продовжується.

Керівному складу ПуАТ «КБ «АКОРДБАНК» не відомі інші факти або події після дати балансу 30 червня 2026 року, які могли б негативно вплинути на подальшу діяльність, а також потребують коригування фінансової звітності Банку за шестимісячний період, що закінчився 30 червня 2026 року.

• 818000 Примітки – Пов'язана сторона

Розкриття інформації про пов'язані сторони

МСБО 24 «Розкриття інформації про зв'язані сторони» забезпечує розкриття у фінансовій звітності суб'єкта господарювання інформації, необхідної для привернення уваги до можливого впливу на фінансовий стан і на прибуток чи збиток суб'єкта господарювання, спричиненого існуванням зв'язаних сторін, а також операціями та залишками заборгованості, в тому числі зобов'язаннями між такими сторонами.

Пов'язані сторони — сторони вважаються зв'язаними, якщо одна сторона має можливість контролювати іншу або здійснювати суттєвий вплив на прийняття фінансових та операційних рішень іншою стороною. Операція зі зв'язаною стороною — обмін ресурсами або зобов'язаннями між зв'язаними сторонами незалежно від того, чи призначається ціна.

При розгляді взаємовідносин кожної можливої пов'язаної сторони особлива увага надається змісту відносин, а не лише їх юридичній формі.

Пов'язані сторони

Суб'єкти господарювання, які здійснюють спільний контроль або значний вплив над суб'єктом господарювання

Станом на 30 червня 2026 року істотною участю (більше 10 процентів) у Банку володіють наступні учасники:

Волинець Данило Мефодійович (дозвіл Національного банку України на придбання істотної участі у банку від 24 квітня 2017 року №129) 74,771253%

Руднев Олексій Миколайович (дозвіл Національного банку України на придбання істотної участі у банку від 28 травня 2024 року №24/547-рк) 24,850504%

(тис.грн)

Сума винагороди провідному управлінському персоналу за шестимісячний період, що завершився		
	30.06.2026	30.06.2025
Винагорода провідному управлінському персоналу, короткострокові виплати працівникам	59 753	59 168
Винагорода провідному управлінському персоналу - Усього	59 753	59 168

Розкриття інформації про операції між пов'язаними сторонами станом на 30 червня 2026 року

(тис.грн)

	Суб'єкти господарювання, які здійснюють спільний контроль або значний вплив над суб'єктом господарювання	Провідний управлінський персонал суб'єкта господарювання або материнського підприємства	Інші пов'язані сторони	Загальна сума для всіх пов'язаних сторін
Розкриття інформації про операції між пов'язаними сторонами				
Операції між пов'язаними сторонами				
Активи				
Кредити та аванси клієнтам	-	-	109	109
Загальна сума активів	-	-	109	109
Зобов'язання				
Кошти клієнтів	41 122	15 204	47 491	103 817
Забезпечення	305	2 937	1 479	4 721
Інші фінансові зобов'язання	-	4	2 109	2 113
Загальна сума зобов'язань	41 427	18 145	51 079	110 651
Доходи та витрати за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року				
Дохід від звичайної діяльності	40	52	139	231
Процентні доходи	1	23	11	35
Процентний дохід, обчислений із застосуванням методу ефективного відсотка	1	23	11	35
Процентні витрати	(1 970)	(245)	(1 520)	(3 735)
Комісійні доходи	39	25	114	178
Інші доходи	-	4	14	18
Чистий прибуток/збиток від операцій з іноземною валютою	-	-	13	13
Збиток від зменшення корисності (сторнування збитку від зменшення корисності), визначені згідно з МСФЗ 9	-	17	9	26
Інші адміністративні та операційні витрати	(17 351)	(42 401)	(18 926)	(78 678)
Прибуток (збиток) від операційної діяльності	(19 281)	(42 577)	(20 285)	(82 143)

Розкриття інформації про операції між пов'язаними сторонами станом на 31 грудня 2025 року

(тис.грн)				
	Суб'єкти господарювання, які здійснюють спільний контроль або значний вплив над суб'єктом господарювання	Провідний управлінський персонал суб'єкта господарювання або материнського підприємства	Інші пов'язані сторони	Загальна сума для всіх пов'язаних сторін
Розкриття інформації про операції між пов'язаними сторонами				
Операції між пов'язаними сторонами				
Активи				
Кредити та аванси клієнтам	-	166	147	313
Загальна сума активів	-	166	147	313
Зобов'язання				
Кошти клієнтів	33 546	16 845	42 855	93 246
Забезпечення	566	1 804	698	3 068
Інші фінансові зобов'язання	-	4	728	732
Загальна сума зобов'язань	34 112	18 653	44 281	97 046
Доходи та витрати за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2025 року				
Дохід від звичайної діяльності	89	71	120	280
Процентні доходи	-	-	29	29
Процентний дохід, обчислений із застосуванням методу ефективного відсотка	-	-	29	29
Процентні витрати	(224)	(171)	(1 222)	(1 617)
Комісійні доходи	89	67	82	238
Інші доходи	-	4	9	13
Чистий прибуток/збиток від операцій з іноземною валютою	-	-	20	20
Збиток від зменшення корисності (сторнування збитку від зменшення корисності), визначені згідно з МСФЗ 9	-	(20)	18	(2)
Інші адміністративні та операційні витрати	(18 000)	(41 168)	(19 483)	(78 651)
Прибуток (збиток) від операційної діяльності	(18 135)	(41 288)	(20 547)	(79 970)

Інші права та зобов'язання за операціями з пов'язаними сторонами

(тис.грн)						
	30.06.2026			31.12.2025		
	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Невикористані кредитні лінії	500	402	132	500	419	109

Загальна сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам та погашених пов'язаними

(тис.грн)

	За шестимісячний період, що завершився					
	30.06.2026			30.06.2025		
	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони	Найбільші учасники (акціонери) банку	Провідний управлінський персонал	Інші пов'язані сторони
Сума кредитів, наданих пов'язаним сторонам за звітний період.	-	-	33	-	162	4
Сума кредитів, погашених пов'язаними сторонами протягом звітного періоду.	-	166	71	-	-	13

Відсоткові ставки за кредитами, наданими провідному управлінському персоналу та іншим пов'язаним сторонам, залученими коштами від акціонерів, провідного управлінського персоналу та інших пов'язаних осіб були встановлені на рівні звичайних відсоткових ставок за відповідним кредитним продуктом та ставок залучення коштів від фізичних осіб.

Контрактна процентна ставка за кредитами та авансами, наданим пов'язаним особам, в поточному звітному періоді становила 30,39% (станом на 31 грудня 2025 року – 31,76%).

Контрактна процентна ставка за залученими коштами від пов'язаних осіб в поточному звітному періоді становила: 7,57% (станом на 31 грудня 2025 року – 7,44%).

• 822100 Примітки – Основні засоби

Розкриття детальної інформації про основні засоби станом на 30 червня 2026 року

(тис.грн)

	Будівлі	Машини	Автомобілі	Пристосування та приладдя	Офісне обладнання	Незавершені капітальні вкладення в основні засоби	Інші основні засоби	Усього основних засобів
Узгодження змін в основних засобах								
Основні засоби на початок періоду								
Валова балансова вартість	504 975	111 072	171 181	15 668	63 575	25 872	67 804	960 147
Накопичена амортизація та зменшення корисності	(113 983)	(41 750)	(84 836)	(7 456)	(23 760)	-	(67 207)	(338 992)
Балансова вартість	390 992	69 322	86 345	8 212	39 815	25 872	597	621 155
Зміни в основних засобах								
Приріст крім як у результаті об'єднання бізнесу, основні засоби								
Валова балансова вартість	53 784	15 559	20 783	8 622	9 744	82 774	6 122	197 388
Амортизація	(57 288)	(9 232)	(16 500)	(1 069)	(4 488)	-	(6 312)	(94 889)
Збиток від зменшення корисності, визнаний у прибутку чи збитку, основні засоби	-	-	(2 002)	-	-	-	-	(2 002)
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни, основні засоби								
Збільшення (зменшення) через переведення з незавершеного будівництва, основні засоби	-	-	-	-	-	(63 093)	-	(63 093)
Збільшення (зменшення) через інші зміни, основні засоби	9 060	-	(1 017)	-	(63)	81	(18)	8 043
Валова балансова вартість	16 930	-	662	-	-	-	-	17 592
Накопичена амортизація	(7 870)	-	(1 679)	-	-	-	-	(9 549)
Загальна сума збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни, основні засоби	9 060	-	(1 017)	-	(63)	(63 012)	(18)	(55 050)
Вибуття та вибуття з використання, основні засоби								
Вибуття, основні засоби	(21)	-	-	-	(38)	-	-	(59)
Валова балансова вартість	(34 859)	-	(2 127)	(19)	(148)	-	(173)	(37 326)
Накопичена амортизація та зменшення корисності	34 838	-	2 127	19	110	-	173	37 267
Загальна сума вибуття та вибуття з використання, основні засоби	(21)	-	-	-	(38)	-	-	(59)

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

Загальна сума збільшення (зменшення) основних засобів	5 535	6 327	1 264	7 553	5 155	19 762	(208)	45 388
Валова балансова вартість	35 855	15 559	19 318	8 603	9 533	19 762	5 931	114 561
Накопичена амортизація та зменшення корисності	(30 320)	(9 232)	(18 054)	(1 050)	(4 378)	-	(6 139)	(69 173)
Основні засоби на кінець періоду								
Валова балансова вартість	540 830	126 631	190 499	24 271	73 108	45 634	73 735	1 074 708
Накопичена амортизація та зменшення корисності	(144 303)	(50 982)	(102 890)	(8 506)	(28 138)	-	(73 346)	(408 165)
Балансова вартість	396 527	75 649	87 609	15 765	44 970	45 634	389	666 543

Розкриття детальної інформації про основні засоби станом на 31 грудня 2025 року

(тис.грн)

	Будівлі	Машини	Автомобілі	Пристосування та приладдя	Офісне обладнання	Незавершені капітальні вкладення в основні засоби	Інші основні засоби	Усього основних засобів
Узгодження змін в основних засобах								
Основні засоби на початок періоду								
Валова балансова вартість	411 607	75 621	157 205	13 444	63 267	21 843	62 177	805 164
Накопичена амортизація та зменшення корисності	(114 765)	(24 071)	(55 510)	(5 676)	(21 633)	-	(60 598)	(282 253)
Балансова вартість	296 842	51 550	101 695	7 768	41 634	21 843	1 579	522 911
Зміни в основних засобах								
Приріст крім як у результаті об'єднання бізнесу, основні засоби								
Валова балансова вартість	245 659	22 171	16 424	2 263	17 991	148 785	13 126	466 419
Амортизація	(152 304)	(13 268)	(29 470)	(1 819)	(9 348)	-	(13 267)	(219 476)
Збиток від зменшення корисності, визнаний у прибутку чи збитку, основні засоби	-	-	(1 393)	-	-	-	-	(1 393)
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни, основні засоби								
Збільшення (зменшення) через переведення з незавершеного будівництва,	-	-	-	-	-	(144 742)	-	(144 742)
Збільшення (зменшення) через інші зміни, основні засоби	841	10 078	-	-	(10 078)	-	(841)	-
Валова балансова вартість	1 069	16 610	-	-	(16 610)	-	(1 069)	-
Накопичена амортизація та зменшення корисності	(228)	(6 533)	-	-	6 533	-	228	-
Загальна сума збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни, основні засоби	841	10 078	-	-	(10 078)	-	(841)	-

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

Вибуття та вибуття з використання, основні засоби								
Вибуття, основні засоби	(46)	(1 208)	(911)	-	(385)	(14)	-	(2 564)
Валова балансова вартість	(153 360)	(3 330)	(2 448)	(39)	(1 073)	(14)	(6 430)	(166 694)
Накопичена амортизація та зменшення корисності	153 314	2 122	1 537	39	688	-	6 430	164 130
Загальна сума вибуття та вибуття з використання, основні засоби	(46)	(1 208)	(911)	-	(385)	(14)	-	(2 564)
Загальна сума збільшення (зменшення) основних засобів	94 150	17 772	(15 350)	444	(1 819)	4 029	(982)	98 244
Валова балансова вартість	93 368	35 451	13 976	2 224	308	4 029	5 627	154 983
Накопичена амортизація та зменшення корисності	782	(17 679)	(29 326)	(1 780)	(2 127)	-	(6 609)	(56 739)
Основні засоби на кінець періоду								
Валова балансова вартість	504 975	111 072	171 181	15 668	63 575	25 872	67 804	960 147
Накопичена амортизація та зменшення корисності	(113 983)	(41 750)	(84 836)	(7 456)	(23 760)	-	(67 207)	(338 992)
Балансова вартість	390 992	69 322	86 345	8 212	39 815	25 872	597	621 155

Основних засобів, стосовно яких є передбачені законодавством обмеження щодо володіння, користування та розпорядження, немає.

Станом на 30 червня 2026 року основні засоби Банком у заставу не передавалися.

У Банку відсутні такі основні засоби, що тимчасово не використовуються або вилучені з експлуатації для продажу.

Первісна вартість повністю амортизованих основних засобів станом на 30 червня 2026 року 114 825 тис. грн. (на 31 грудня 2025 року: 104 620 тис. грн.). Банк продовжує використовувати ці активи.

Збільшення або зменшення протягом звітного періоду, які виникали у результаті переоцінок, а також у результаті збитків від зменшення корисності, визнаних або сторнованих безпосередньо у власному капіталі, не відбувалося.

• 822390-01 Примітки – Фінансові активи

Розкриття інформації про фінансові активи станом на 30 червня 2026 року

	Фінансові активи за амортизованою собівартістю	Фінансові активи за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	Фінансові активи (тис.грн)
Грошові кошти та їх еквіваленти	20 502 614	-	20 502 614
Кредити та аванси клієнтам			
Кредити корпоративним суб'єктам господарювання	762 403	-	762 403
Кредити покупцям	743 033	-	743 033
Іпотека	3 976	-	3 976
Загальна сума кредитів та авансів клієнтам	1 509 412	-	1 509 412
Інвестиції в цінні папери			
Державні боргові інструменти утримувані	6 942	2 783 382	2 790 324
Загальна сума інвестицій в цінні папери	6 942	2 783 382	2 790 324
Інші фінансові активи			
Інша дебіторська заборгованість за фінансовими активами	282 140	-	282 140
Загальна сума інших фінансових активів	282 140	-	282 140
Загальна сума фінансових активів	22 301 108	2 783 382	25 084 490

Розкриття інформації про фінансові активи станом на 31 грудня 2025 року

(тис.грн)

	Фінансові активи за амортизованою собівартістю	Фінансові активи за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	Фінансові активи
Грошові кошти та їх еквіваленти	19 666 011	-	19 666 011
Кредити та аванси клієнтам			
Кредити корпоративним суб'єктам господарювання	441 069	-	441 069
Кредити покупцям	645 145	-	645 145
Іпотека	3 342	-	3 342
Загальна сума кредитів та авансів клієнтам	1 089 556	-	1 089 556
Інвестиції в цінні папери			
Державні боргові інструменти утримувані	479 107	1 618 351	2 097 458
Загальна сума інвестицій в цінні папери	479 107	1 618 351	2 097 458
Інші фінансові активи			
Інша дебіторська заборгованість за фінансовими активами	205 046	-	205 046
Загальна сума інших фінансових активів	205 046	-	205 046
Загальна сума фінансових активів	21 439 720	1 618 351	23 058 071

• 822390-02 Примітки – Кредитні рейтинги

Загальна сума для всіх внутрішніх кредитних рейтингів

Класи фінансових активів	Вразливість до кредитного ризику 1		Вразливість до кредитного ризику 2		Вразливість до кредитного ризику 3		Вразливість до кредитного ризику 4		Вразливість до кредитного ризику 5	
	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025
Фінансові активи усього	24 263 937	22 484 194	694 767	444 456	29 296	14 570	36 724	31 344	59 748	83 507
Фінансові активи за амортизованою собівартістю	2 1480 555	20 865 843	694 767	444 456	29 296	14 570	36 724	31 344	59 748	83 507
Грошові кошти та їх еквіваленти, крім готівки	20 502 614	19 666 011	-	-	-	-	-	-	-	-
Іпотека	1 239	1 520	1 762	-	975	1 822	-	-	-	-
Кредити покупцям	729 094	625 088	6 534	8 506	916	681	792	2 364	5 697	8 506
Кредити корпоративним суб'єктам господарювання	106 017	38 064	553 982	287 182	12 421	11 842	35 932	28 980	54 051	75 001
Кредити та аванси клієнтам	836 350	664 672	562 278	295 688	14 312	14 345	36 724	31 344	59 748	83 507
Боргові цінні папери	6 942	479 107	-	-	-	-	-	-	-	-
Державні боргові інструменти утримувані	6 942	479 107	-	-	-	-	-	-	-	-
Інші фінансові активи за амортизованою вартістю	134 649	56 053	132 489	148 768	14 984	225	-	-	-	-
Інша дебіторська заборгованість за фінансовими	134 649	56 053	132 489	148 768	14 984	225	-	-	-	-

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

активами										
Фінансові активи за справедливою вартістю	2 783 382	1 618 351	-	-	-	-	-	-	-	-
Боргові цінні папери	2 783 382	1 618 351	-	-	-	-	-	-	-	-
Державні боргові інструменти утримувані	2 783 382	1 618 351	-	-	-	-	-	-	-	-

• 822390-03 Примітки – Фінансові зобов'язання

Фінансові зобов'язання станом на 30 червня 2026 року

	Фінансові зобов'язання за амортизованою собівартістю	Всього фінансові зобов'язання
Кошти клієнтів	24 420 156	24 420 156
Інші фінансові зобов'язання	287 813	287 813
Загальна сума фінансових зобов'язань	24 707 969	24 707 969

Фінансові зобов'язання станом на 31 грудня 2025 року

	Фінансові зобов'язання за амортизованою собівартістю	Всього фінансові зобов'язання
Кошти клієнтів	22 383 956	22 383 956
Інші фінансові зобов'язання	256 498	256 498
Загальна сума фінансових зобов'язань	22 640 454	22 640 454

• 822390-13 Примітки – Вразливість до кредитного ризику

Вразливість до кредитного ризику - Типи оцінки очікуваних кредитних збитків

Статті	12-місячні очікувані кредитні збитки		Очікувані кредитні збитки за весь строк дії		Усього	
	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025
Фінансові активи						
Вразливість до кредитного ризику 1	833 281	662 927	3 069	1 745	836 350	664 672
Вразливість до кредитного ризику 2	561 918	291 775	360	3 913	562 278	295 688
Вразливість до кредитного ризику 3	13 396	13 664	916	681	14 312	14 345
Вразливість до кредитного ризику 4	7 644	21 367	29 080	9 977	36 724	31 344
Вразливість до кредитного ризику 5	13 379	12 231	46 369	71 276	59 748	83 507
Вразливість до кредитного ризику за кредитними зобов'язаннями та договорами фінансових гарантій						
Вразливість до кредитного ризику 1	1 708 410	1 248 118	16 179	2 424	1 724 589	1 250 542

Вразливість до кредитного ризику - Методи оцінки очікуваних кредитних збитків

Статті	Очікувані кредитні збитки за індивідуальною оцінкою		Усього	
	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025
Фінансові активи				
Вразливість до кредитного ризику 1	836 350	664 672	836 350	664 672
Вразливість до кредитного ризику 2	562 278	295 688	562 278	295 688
Вразливість до кредитного ризику 3	14 312	14 345	14 312	14 345
Вразливість до кредитного ризику 4	36 724	31 344	36 724	31 344
Вразливість до кредитного ризику 5	59 748	83 507	59 748	83 507

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

Вразливість до кредитного ризику за кредитними зобов'язаннями та договорами фінансових гарантій

Вразливість до кредитного ризику 1	1 724 589	1 250 542	1 724 589	1 250 542
------------------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

Вразливість до кредитного ризику - Зменшення корисності через кредитний ризик за фінансовими інструментами

Статті	Фінансові інструменти не кредитно знецінені		Фінансові інструменти придбані або створені кредитно знецінені		Усього зменшення корисності	
	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025
Фінансові активи						
Вразливість до кредитного ризику 1	836 350	664 672	-	-	836 350	664 672
Вразливість до кредитного ризику 2	562 278	295 688	-	-	562 278	295 688
Вразливість до кредитного ризику 3	14 312	14 345	-	-	14 312	14 345
Вразливість до кредитного ризику 4	36 724	31 344	-	-	36 724	31 344
Вразливість до кредитного ризику 5	18 404	13 358	41 344	70 149	59 748	83 507
Вразливість до кредитного ризику за кредитними зобов'язаннями та договорами фінансових гарантій						
Вразливість до кредитного ризику 1	1 724 589	1 250 542	-	-	1 724 589	1 250 542

Вразливість до кредитного ризику - Балансова вартість, накопичена амортизація матеріальних та нематеріальних активів, зменшення корисності та валова балансова вартість

Статті	Валова балансова вартість		Накопичене зменшення корисності		Балансова вартість	
	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025	30.06.2026	31.12.2025
Фінансові активи						
Вразливість до кредитного ризику 1	928 612	734 508	(92 262)	(69 836)	836 350	664 672
Вразливість до кредитного ризику 2	594 124	312 607	(31 846)	(16 919)	562 278	295 688
Вразливість до кредитного ризику 3	15 396	16 293	(1 084)	(1 948)	14 312	14 345
Вразливість до кредитного ризику 4	40 023	39 430	(3 299)	(8 086)	36 724	31 344
Вразливість до кредитного ризику 5	248 890	262 801	(189 142)	(179 294)	59 748	83 507
Вразливість до кредитного ризику за кредитними зобов'язаннями та договорами фінансових гарантій						
Вразливість до кредитного ризику 1	1 734 958	1 257 811	(10 369)	(7 269)	1 724 589	1 250 542

Розкриття інформації про те, як суб'єкт господарювання здійснює управління ризиком ліквідності

Ризик ліквідності – це ризик того, що Банк не зможе виконати свої зобов'язання за виплатами при настанні строку їх погашення у звичайних або непередбачених умовах. Ризик ліквідності включає в себе неможливість управляти незапланованим скороченням або змінами в джерелах фінансування. Ризик ліквідності також виникає внаслідок нездатності розпізнати або врахувати зміни кон'юнктури ринку, які впливають на здатність швидко реалізувати активи з мінімальною втратою їх вартості.

Управління ризиком ліквідності передбачає структурування активів і пасивів банку, при якому він був би спроможний виконувати свої зобов'язання у належні строки та у повному обсязі.

Процес управління ризиком ліквідності у банку є неперервним та базується на таких принципах:

- дотримання нормативів ліквідності, встановлених Національним банком України;
- розподіл процесу управління ризиком на управління миттєвою та перспективною ліквідністю;
- неперервність управління миттєвою ліквідністю протягом операційного дня;
- оцінка перспективної ліквідності – на основі аналізу майбутніх потоків грошових коштів у відповідності з реальними строками реалізації активів та зобов'язань;
- формування звітності по ризику ліквідності на щоденній основі;
- встановлення нормативних значень показників ризику та щоденний контроль за їх дотриманням;
- розподіл функцій та відповідальності щодо управління ризиками;
- регулярний перегляд плану дій по підтримці ліквідності на випадок кризових обставин;
- регулярність перегляду внутрішніх нормативів ліквідності (принаймні один раз на рік);
- регулярність інформування керівництва банку (Наглядова Рада, Правління, КУАП) щодо рівня ризику ліквідності.

Механізм управління ризиком ліквідності базується на методах GAP-аналізу та побудови майбутніх грошових потоків. Здійснення GAP-аналізу передбачає розрахунок розривів між активами і пасивами із відповідними кінцевими строками погашення у розрізі окремих валют, а також встановлення нормативних значень таких розривів і забезпечення їх виконання. Побудова майбутніх грошових потоків також здійснюється на щоденній основі у розрізі валют із розрахунком кумулятивних грошових потоків за певні проміжки часу, на які також встановлено граничні значення для щоденного виконання.

Для цілей визначення ризику ліквідності, Банк розкриває інформацію щодо активів та зобов'язань, згрупованих за строками від звітної дати до дати погашення. Групування та аналіз термінів погашення активів та зобов'язань надає можливість оцінити джерела фінансування активних операцій та спроможність Банку підтримувати ліквідність на рівні, достатньому для виконання своїх зобов'язань перед вкладниками та клієнтами.

Розкриття аналізу фінансових активів, утримуваних для управління ризиком ліквідності, за строками погашення за станом на 30 червня 2026 року

(тис.грн)

	Грошові кошти та їх еквіваленти	Кредити та аванси клієнтам	Інвестиції в цінні папери	Інші фінансові активи	Усього фінансових активів
Не більше одного року	20 502 614	944 272	656 599	282 140	22 385 625
Не більше трьох місяців	20 502 614	461 703	71 826	153 923	21 190 066
Не більше одного місяця	11 935 138	245 479	9 976	94 783	12 285 376
Більше одного місяців та не більше трьох місяців	8 567 476	216 224	61 850	59 140	8 904 690
Більше трьох місяців та не більше одного року	-	482 569	584 773	128 217	1 195 559
Більше трьох місяців та не більше шести місяців	-	128 697	43 505	10 346	182 548
Більше шести місяців та не більше одного року	-	353 872	541 268	117 871	1 013 011
Більше одного року	-	565 140	2 133 725	-	2 698 865
Більше одного року та не більше п'яти років	-	563 271	2 133 725	-	2 696 996
Більше одного року та не більше трьох років	-	489 379	803 763	-	1 293 142
Більше одного року та не більше двох років	-	307 949	802 666	-	1 110 615
Більше двох років та не більше трьох років	-	181 430	1 097	-	182 527
Більше трьох років та не більше п'яти років	-	73 892	1 329 962	-	1 403 854
Більше трьох років та не більше чотирьох років	-	50 692	1 329 962	-	1 380 654
Більше чотирьох років та не більше п'яти років	-	23 200	-	-	23 200
Більше п'яти років	-	1 869	-	-	1 869
Більше п'яти років і не більше десяти років	-	1 869	-	-	1 869
Більше п'яти років і не більше семи років	-	1 869	-	-	1 869
Усього фінансові активи	20 502 614	1 509 412	2 790 324	282 140	25 084 490

Розкриття аналізу фінансових активів, утримуваних для управління ризиком ліквідності, за строками погашення за станом на 31 грудня 2025 року

(тис.грн)

	Грошові кошти та їх еквіваленти	Кредити та аванси клієнтам	Інвестиції в цінні папери	Інші фінансові активи	Усього фінансових активів
Не більше одного року	19 666 011	565 956	111 595	205 046	20 548 608
Не більше трьох місяців	14 813 399	111 072	548	56 045	14 981 064
Не більше одного місяця	14 813 399	111 072	548	56 045	14 981 064
Більше трьох місяців та не більше одного року	4 852 612	454 884	111 047	149 001	5 567 544
Більше трьох місяців та не більше шести місяців	4 852 612	454 884	111 047	149 001	5 567 544
Більше одного року	-	523 600	1 985 863	-	2 509 463
Більше одного року та не більше п'яти років	-	523 600	1 985 863	-	2 509 463
Більше одного року та не більше трьох років	-	523 600	1 985 863	-	2 509 463
Більше одного року та не більше двох років	-	523 600	1 985 863	-	2 509 463
Усього фінансові активи	19 666 011	1 089 556	2 097 458	205 046	23 058 071

Розкриття інформації про оцінку справедливої вартості

Справедлива вартість - це ціна, яка була б отримана за продаж активу або сплачена за передавання зобов'язання у звичайній операції між учасниками ринку на дату оцінки. Найкращим підтвердженням справедливої вартості є ринкова ціна фінансового інструмента.

Банк розраховує справедливу вартість фінансових інструментів виходячи з наявної ринкової інформації (якщо така існує) та з використанням відповідних методик оцінки.

Фінансові інструменти, які обліковуються за справедливою вартістю або справедлива вартість яких розкривається

Банк використовує наступну ієрархію визначення і розкриття справедливої вартості фінансових інструментів у відповідності до моделі оцінки:

1-й рівень: ринкові котирування (без коригувань) ідентичних активів або зобов'язань на активних ринках;

2-й рівень: методики оцінки, які в якості базових даних, що впливають на справедливу вартість, використовують дані з відкритих ринків, які отримані прямим або непрямым шляхом;

3-й рівень: методики оцінки, які використовують в якості базових даних, що впливають на справедливу вартість, неринкові дані.

Оцінка справедливої вартості на 2-му та 3-му рівні ієрархії справедливої вартості була розрахована з використанням метода дисконтованих грошових потоків.

- активи, справедлива вартість яких приблизно дорівнює балансовій вартості

Банк вважає, що справедлива вартість ліквідних активів, таких як грошові кошти та еквіваленти, приблизно дорівнює їх балансовій вартості.

- заборгованість інших банків та перед іншими банками

Для активів з терміном до трьох місяців справедлива вартість приблизно дорівнює балансовій вартості у зв'язку з порівняною короткостроковістю цих фінансових інструментів.

- інвестиції в цінні папери, які обліковуються за справедливою вартістю

При визначенні справедливої вартості цінних паперів, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід, банк використав всю наявну ринкову інформацію.

- фінансові активи та фінансові зобов'язання, які обліковуються за амортизованою вартістю

Справедлива вартість облігацій, що котируються, ґрунтується на котируваннях на звітну дату. Справедлива вартість інструментів, що не котируються та справедлива вартість яких не наближається до балансової, а саме кредитів клієнтам, довгострокова заборгованість інших банків, довгострокова заборгованість перед іншими банками, кошти клієнтів, оцінюється методом дисконтування майбутніх грошових потоків з використанням ставок, існуючих в цей момент по заборгованості з аналогічними умовами, видами валют, кредитним ризиком та строком погашення.

Справедлива вартість та рівні ієрархії вхідних даних, що використовувалися для методів оцінки активів станом на 30 червня 2026 року

					(тис.грн)	
Справедлива вартість за різними моделями оцінки					Усього справедли ва вартість	Усього балансова вартість
		рівень 1	рівень 2	рівень 3		
АКТИВИ						
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	-	19 712 692	789 922	20 502 614	20 502 614
1.1	готівкові кошти		5 259 463	-	5 259 463	5 259 463
1.2	кошти в Національному банку	-	1 272 473	-	1 272 473	1 272 473
1.3	депозитні сертифікати Національного банку України	-	13 180 756	-	13 180 756	13 180 756
1.4	кореспондентські рахунки, депозити та кредити овернайт у банках	-	-	789 922	789 922	789 922
2	Кредити, які обліковуються	-	-	1 530 232	1 530 232	1 509 412

		Справедлива вартість за різними моделями оцінки			Усього справедли ва вартість	Усього балансова вартість
		рівень 1	рівень 2	рівень 3		
за амортизованою собівартістю						
2.1	кредити юридичним особам	-	-	779 092	779 092	762 403
2.2	іпотечні кредити	-	-	5 653	5 653	3 976
2.3	кредити на поточні потреби фізичним особам	-	-	745 487	745 487	743 033
3	Інвестиції в цінні папери		2 790 368	-	2 790 368	2 790 324
3.1	Облігації внутрішньої державної позики		2 790 368	-	2 790 368	2 790 324
4	Інші фінансові активи	-	-	282 140	282 140	282 140
4.1	дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	-	-	8 611	8 611	8 611
4.2	грошові кошти з обмеженням правом користування банку	-	-	147 573	147 573	147 573
4.3	інші фінансові активи	-	-	125 956	125 956	125 956
5	Інвестиційна нерухомість	-	-	36 178	36 178	36 178
6	Усього активів		22 503 060	2 638 472	25 141 532	25 120 668

Справедлива вартість та рівні ієрархії вхідних даних, що використовувалися для методів оцінки активів станом на 31 грудня 2025 року (тис.грн)

		Справедлива вартість за різними моделями оцінки			Усього справедли ва вартість	Усього балансова вартість
		рівень 1	рівень 2	рівень 3		
АКТИВИ						
1	Грошові кошти та їх еквіваленти	-	18 978 648	687 363	19 666 011	19 666 011
1.1	готівкові кошти		5 314 109	-	5 314 109	5 314 109
1.2	кошти в Національному банку	-	1 431 301	-	1 431 301	1 431 301
1.3	депозитні сертифікати Національного банку України	-	12 233 238	-	12 233 238	12 233 238
1.4	кореспондентські рахунки, депозити та кредити овернайт у банках	-	-	687 363	687 363	687 363
2	Кредити, які обліковуються за амортизованою собівартістю	-	-	1 128 086	1 128 086	1 089 556
2.1	кредити юридичним особам	-	-	454 920	454 920	441 069
2.2	іпотечні кредити	-	-	3 575	3 575	3 342
2.3	кредити на поточні потреби фізичним особам	-	-	669 591	669 591	645 145
3	Інвестиції в цінні папери		2 117 549	-	2 117 549	2 097 458
3.1	Облігації внутрішньої державної позики		2 117 549	-	2 117 549	2 097 458
4	Інші фінансові активи	-	-	205 046	205 046	205 046
4.1	дебіторська заборгованість за операціями з платіжними картками	-	-	8 305	8 305	8 305
4.2	грошові кошти з обмеженням правом користування банку	-	-	149 092	149 092	149 092
4.3	інші фінансові активи	-	-	47 649	47 649	47 649
5	Інвестиційна нерухомість	-	-	36 178	36 178	36 178
6	Усього активів		21 096 197	2 056 673	23 152 870	23 094 249

Зміни у категорії активів 3-го рівня, які оцінені за справедливою вартістю

Проміжна скорочена фінансова звітність за шестимісячний період, що завершився 30 червня 2026 року

За звітний період змін сум за активами 3-го рівня, які обліковуються за справедливою вартістю не відбулося.

Періодичні оцінки справедливої вартості станом на 30 червня 2026 року

	рівень 1	рівень 2	рівень 3	(тис.грн) Усього
Активи, що оцінюються за справедливою вартістю				
Інвестиції в цінні папери, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	-	2 783 382	-	2 783 382
Інвестиційна нерухомість	-	-	36 178	36 178
Всього справедлива вартість активів, що оцінюються на періодичній основі	-	2 783 382	36 178	2 819 560

Періодичні оцінки справедливої вартості станом на 31 грудня 2025 року

	рівень 1	рівень 2	рівень 3	(тис.грн) Усього
Активи, що оцінюються за справедливою вартістю				
Інвестиції в цінні папери, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	-	1 618 351	-	1 618 351
Інвестиційна нерухомість	-	-	36 178	36 178
Всього справедлива вартість активів, що оцінюються на періодичній основі	-	1 618 351	36 178	1 654 529

За звітний період Банк не здійснював переведень між рівнями ієрархії справедливої вартості.

Методи оцінки та вхідні дані, які були використані в оцінці справедливої вартості станом на 30 червня 2026 року

Активи, що оцінюються за справедливою вартістю	Справедлива вартість	Метод оцінки	Використані вхідні дані	(тис.грн)
Інвестиції в цінні папери, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	2 783 382	Ринковий метод	Ціни котируваних ОВДП на ринку для аналогічних ОВДП	
Інвестиційна нерухомість	36 178	Ринковий метод	Висновок незалежного оцінювача	
Всього оцінена справедлива вартість на періодичній основі	2 819 560			

Методи оцінки та вхідні дані, які були використані в оцінці справедливої вартості станом на 31 грудня 2025 року

Активи, що оцінюються за справедливою вартістю	Справедлива вартість	Метод оцінки	Використані вхідні дані	(тис.грн)
Інвестиції в цінні папери, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	1 618 351	Ринковий метод	Ціни котируваних ОВДП на ринку для аналогічних ОВДП	
Інвестиційна нерухомість	36 178	Ринковий метод	Висновок незалежного оцінювача	
Всього оцінена справедлива вартість на періодичній основі	1 654 529			

Справедлива вартість та рівні ієрархії вхідних даних, що використовувалися для методів оцінки зобов'язань станом на 30 червня 2026 року

(тис.грн)

	Справедлива вартість за різними моделями оцінки			Усього справедлива вартість	Усього балансова вартість
	рівень 1	рівень 2	рівень 3		
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ					
Кошти клієнтів	-	24 453 176	-	24 453 176	24 420 156
інші юридичні особи	-	13 637 036	-	13 637 036	13 605 316
фізичні особи	-	10 816 140	-	10 816 140	10 814 840
Інші фінансові зобов'язання	-	-	287 813	287 813	287 813
кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками	-	-	39 124	39 124	39 124
інші фінансові зобов'язання	-	-	89 386	89 386	89 386
зобов'язання з оренди	-	-	159 303	159 303	159 303
Усього зобов'язань	-	24 453 176	287 813	24 740 989	24 707 969

Справедлива вартість та рівні ієрархії вхідних даних, що використовувалися для методів оцінки зобов'язань станом на 31 грудня 2025 року

(тис.грн)

	Справедлива вартість за різними моделями оцінки			Усього справедлива вартість	Усього балансова вартість
	рівень 1	рівень 2	рівень 3		
ЗОБОВ'ЯЗАННЯ					
Кошти клієнтів	-	22 381 443	-	22 381 443	22 383 956
інші юридичні особи	-	13 722 431	-	13 722 431	13 725 462
фізичні особи	-	8 659 012	-	8 659 012	8 658 494
Інші фінансові зобов'язання	-	-	256 498	256 498	256 498
кредиторська заборгованість за операціями з платіжними картками	-	-	20 297	20 297	20 297
інші фінансові зобов'язання	-	-	82 462	82 462	82 462
зобов'язання з оренди	-	-	153 739	153 739	153 739
Усього зобов'язань	-	22 381 443	256 498	22 637 941	22 640 454

• 823180 Примітки – Нематеріальні активи

Розкриття інформації про узгодження змін нематеріальних активів станом на 30 червня 2026 року

	(тис.грн)				
	Комп'ютерне програмне забезпечення	Ліцензії та франшизи	Авторські права, патенти	Інші нематеріальні активи	Всього нематеріальні активи
Узгодження змін у нематеріальних активах та гудвілі					
Нематеріальні активи та гудвіл на початок періоду	9 932	14 732	1	-	24 665
Валова балансова вартість	31 535	25 937	2 990	-	60 462
Накопичена амортизація	(21 603)	(11 205)	(2 989)	-	(35 797)
Зміни у нематеріальних активах та гудвілі					
Приріст крім як у результаті об'єднання бізнесу	4 193	8 196	-	16 143	28 532
Валова балансова вартість	4 193	8 196	-	16 143	28 532
Амортизація	(4 487)	(2 812)	(1)	-	(7 300)
Накопичена амортизація	(4 487)	(2 812)	(1)	-	(7 300)
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни					
Збільшення (зменшення) через інші зміни	-	-	-	(12 389)	(12 389)
Валова балансова вартість	-	-	-	(12 389)	(12 389)
Загальна сума збільшення (зменшення) через передачі та інші зміни					
Загальна сума збільшення (зменшення) нематеріальних активах та гудвілу	(294)	5 384	(1)	3 754	8 843
Валова балансова вартість	4 193	8 196	-	3 754	16 143
Накопичена амортизація	(4 487)	(2 812)	(1)	-	(7 300)
Нематеріальні активи та гудвіл на кінець періоду	9 638	20 116	-	3 754	33 508
Валова балансова вартість	35 728	34 133	2 990	3 754	76 605
Накопичена амортизація	(26 090)	(14 017)	(2 990)	-	(43 097)

Розкриття інформації про узгодження змін нематеріальних активів станом на 31 грудня 2025 року

	(тис.грн)				
	Комп'ютерне програмне забезпечення	Ліцензії та франшизи	Інші нематеріальні активи	Інші нематеріальні активи	Всього нематеріальні активи
Узгодження змін у нематеріальних активах та гудвілі					
Нематеріальні активи та гудвіл на початок періоду	11 213	8 084	71	-	19 368
Валова балансова вартість	29 172	15 133	2 990	-	47 295
Накопичена амортизація	(17 959)	(7 049)	(2 919)	-	(27 927)
Зміни у нематеріальних активах та гудвілі					
Приріст крім як у результаті об'єднання бізнесу	2 439	10 804	-	13 243	26 486
Валова балансова вартість	2 439	10 804	-	13 243	26 486
Амортизація	(3 720)	(4 156)	(70)	-	(7 946)
Накопичена амортизація	(3 720)	(4 156)	(70)	-	(7 946)
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни					
Збільшення (зменшення) через інші зміни	-	-	-	(13 243)	(13 243)
Валова балансова вартість	-	-	-	(13 243)	(13 243)
Загальна сума збільшення (зменшення) через передачі та інші зміни	-	-	-	(13 243)	(13 243)
Вибуття та вибуття з використання, нематеріальні активи за винятком гудвілу					
Вибуття, нематеріальні активи за винятком гудвілу	-	-	-	-	-
Валова балансова вартість	(76)	-	-	-	(76)
Амортизація	76	-	-	-	76
Загальна сума вибуття та вибуття з використання, нематеріальні активи за винятком гудвілу	-	-	-	-	-
Загальна сума збільшення (зменшення) нематеріальних активів та гудвілу	(1 281)	6 648	(70)	-	5 297
Валова балансова вартість	2 363	10 804	-	-	13 167
Накопичена амортизація	(3 644)	(4 156)	(70)	-	(7 870)
Нематеріальні активи та гудвіл на кінець періоду	9 932	14 732	1	-	24 665
Валова балансова вартість	31 535	25 937	2 990	-	60 462
Накопичена амортизація	(21 603)	(11 205)	(2 989)	-	(35 797)

Станом на 30 червня 2026 року нематеріальні активи Банком у заставу не передавалися.

Первісна вартість повністю амортизованих нематеріальних активів – 8974 тис. грн. (на 31 грудня 2025 року: 8974 тис. грн.). Банк продовжує використовувати ці активи.

Обмеження права власності щодо нематеріальних активів у Банку станом на кінець дня 30 червня 2026 року не було.

Створення нематеріальних активів не здійснювалося.

Збільшення або зменшення протягом звітного періоду, які виникали у результаті переоцінок, а також у результаті збитків від зменшення корисності, визнаних або сторнованих безпосередньо у власному капіталі, не відбувалося.

• 832610 Прімітки – Оренда

(тис.грн)						
30.06.2026			31.12.2025			
	Будівлі	Транспортні засоби	Всього	Будівлі	Транспортні засоби	Всього
Активи з права користування на початок періоду	146 268	6 595	152 863	124 339	2 056	126 395
Валова балансова вартість	251 585	9 914	261 499	238 784	3 101	241 885
Накопичена амортизація	(105 317)	(3 319)	(108 636)	(114 445)	(1 045)	(115 490)
Приріст активів з права користування						
Валова балансова вартість	50 081	1 466	51 547	128 169	2 492	130 661
Накопичена амортизація	(53 019)	(1 740)	(54 759)	(87 364)	(2 274)	(89 638)
Збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни						
Збільшення (зменшення) через інші зміни	9 060	(1 017)	8 043	(18 947)	4 321	(14 626)
Валова балансова вартість	16 930	662	17 592	37 663	4 321	41 984
Накопичена амортизація	(7 870)	(1 679)	(9 549)	(56 610)	-	(56 610)
Загальна сума збільшення (зменшення) через передавання та інші зміни	9 060	(1 017)	8 043	(18 947)	4 321	(14 626)
Вибуття						
Валова балансова вартість	(34 859)	(2 127)	(36 986)	(153 031)	-	(153 031)
Накопичена амортизація	34 838	2 127	36 965	153 102	-	153 102
Загальна сума вибуття	(21)	-	(21)	(71)	-	(71)
Загальна сума збільшення (зменшення)	6 101	(1 291)	4 810	21 929	4 539	26 468
Валова балансова вартість	32 152	1	32 153	12 801	6 813	19 614
Накопичена амортизація	(26 051)	(1 292)	(27 343)	9 128	(2 274)	6 854
Активи з права користування на кінець періоду	152 369	5 304	157 673	146 268	6 595	152 863
Валова балансова вартість	283 737	9 915	293 652	251 585	9 914	261 499
Накопичена амортизація	(131 368)	(4 611)	(135 979)	(105 317)	(3 319)	(108 636)

Активи з права користування

Відповідно до МСФЗ 16, строк оренди визначається як невідмовний період оренди, зазначений у договорах. Умови договорів не передбачають гарантій ліквідаційної вартості та операцій продажу з подальшою орендою. Об'єкти оренди використовуються Банком виключно для здійснення статутної діяльності.

Станом на 30 червня 2026 року відповідно до МСФЗ 16 Банком обліковується 210 договорів.

• 835110 Примітки – Податки на прибуток

Значні компоненти витрат на сплату податку (доходу від повернення податку)

(тис.грн)		
	За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2026	2025
Поточні витрати на сплату податку (доходи від повернення податку) та коригування щодо поточного податку попередніх періодів		
Поточні витрати на сплату податку (доходи від повернення податку)	38 887	57 494
Коригування поточного податку попередніх періодів	56	-
Загальна сума поточних витрат на сплату податку (доходів від повернення податку) та коригувань поточного податку за попередні періоди	38 943	57 494
Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку), що відносяться до виникнення та сторнування тимчасових різниць	(4 482)	37
Загальна сума витрат на сплату податку (доходів від повернення податку)	34 461	57 531
Податок на прибуток, що відноситься до компонентів іншого сукупного доходу, які будуть перекласифіковані у прибуток або збиток		
Податок на прибуток, що відноситься до фінансових активів, що оцінюються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід у складі іншого сукупного доходу	(13 789)	(39 021)
Сумарний податок на прибуток, що відноситься до компонентів іншого сукупного доходу	(13 789)	(39 021)

Розкриття інформації про тимчасові різниці, невикористані податкові збитки та невикористані податкові вигоди станом на 30 червня 2026 року

(тис.грн)		
	Інші тимчасові різниці	Всього тимчасові різниці
Відстрочені податкові активи та зобов'язання		
Відстрочені податкові активи	(7 761)	(7 761)
Чисте відстрочене податкове зобов'язання (актив)	(7 761)	(7 761)
Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку)		
Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку), визнані у прибутку або збитку	(4 482)	(4 482)
Узгодження змін у відстроченому податковому зобов'язанні (активі)		
Відстрочене податкове зобов'язання (актив) на початок періоду	10 510	10 510
Зміни у відстроченому податковому зобов'язанні (активі)		
Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку), визнані у прибутку або збитку	(4 482)	(4 482)
Податок на прибуток, що відноситься до компонентів іншого сукупного доходу	(13 789)	(13 789)
Загальна сума збільшення (зменшення) відстроченого податкового зобов'язання (активу)	(18 271)	(18 271)
Відстрочене податкове зобов'язання (актив) на кінець періоду	(7 761)	(7 761)

Розкриття інформації про тимчасові різниці, невикористані податкові збитки та невикористані податкові вигоди станом на 30 червня 2025 року

	(тис.грн)	
	Інші тимчасові різниці	Всього тимчасові різниці
Відстрочені податкові активи та зобов'язання		
Відстрочені податкові активи	(2 512)	(2 512)
Чисте відстрочене податкове зобов'язання (актив)	(2 512)	(2 512)
Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку)		
Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку), визнані у прибутку або збитку	37	37
Узгодження змін у відстроченому податковому зобов'язанні (активі)		
Відстрочене податкове зобов'язання (актив) на початок періоду	36 472	36 472
Зміни у відстроченому податковому зобов'язанні (активі)		
Відстрочені витрати на сплату податку (доходи від повернення податку), визнані у прибутку або збитку	37	37
Податок на прибуток, що відноситься до компонентів іншого сукупного доходу	(39 021)	(39 021)
Загальна сума збільшення (зменшення) відстроченого податкового зобов'язання (активу)	(38 984)	(38 984)
Відстрочене податкове зобов'язання (актив) на кінець періоду	(2 512)	(2 512)

	(тис.грн)	
	За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2026	2025
Узгодження облікового прибутку, помноженого на застосовані ставки оподаткування		
Обліковий прибуток	58 162	226 975
Витрати на сплату податку (доходи від повернення податку) за застосованою ставкою оподаткування	29 081	56 744
Податковий вплив витрат, що не підлягають вирахуванню при визначенні оподатковуваного прибутку (податкового збитку)	9 806	750
Інший податковий вплив на узгодження облікового прибутку з витратами на сплату податку (доходами від повернення податку)	(4 426)	37
Загальна сума витрат на сплату податку (доходів від повернення податку)	34 461	57 531
Узгодження середньої ефективної ставки оподаткування та застосованої ставки оподаткування		
Обліковий прибуток	58 162	226 975
Застосовувана ставка оподаткування	50,00	25,00
Вплив ставки оподаткування, пов'язаний з витратами, які не вираховуються при визначенні оподатковуваного прибутку (податкового збитку), %	16,86	0,33
Вплив ставки оподаткування, пов'язаний з коригуваннями у зв'язку з поточним податком за минулі періоди, %	0,09	-
Інший вплив ставки оподаткування на узгодження облікового прибутку з витратами на сплату податку (доходами від повернення податку), %	(7,7)	0,01
Загальна середня ефективна ставка оподаткування, %	59,25	25,34

• 838000 Примітки – Прибуток на акцію

Прибуток на акцію

Банк не має розбавляючих потенційних простих акцій, тому показник чистого прибутку не відрізняється від показника скоригованого прибутку.

	За шестимісячний період, що завершився 30 червня	
	2026	2025
Прибуток (збиток) від діяльності, що триває, тис.грн.	23 701	169 444
Прибуток (збиток) від діяльності, що використовується для обчислення базового прибутку на акцію, тис. грн.	23 701	169 444
Середньозважена кількість звичайних акцій, що використовується для обчислення базового та розбавленого прибутку на акцію		
Середньозважена кількість звичайних акцій, що використовується для обчислення базового прибутку на акцію, штук	277 600	277 600
Базовий прибуток на акцію, (грн/акцію)		
Базовий прибуток (збиток) на акцію від діяльності, що триває	85,38	610,39
Загальна сума базового прибутку (збитку) на акцію, грн.	85,38	610,39

• 842000 Примітки – Вплив змін валютних курсів

Розкриття інформації про вплив змін валютних курсів

Станом на 30 червня 2026 року та 31 грудня 2025 року основні офіційні обмінні курси, встановлені Національним банком України, що використовувалися для переоцінки в гривню залишків рахунків в іноземній валюті, були наступними:

	30.06.2026	31.12.2025
Долар США	44,8478	42,3878
Євро	51,1669	49,8565

Опис функціональної валюти

Банк веде свої бухгалтерські записи у гривні, як того вимагають національні правила бухгалтерського обліку. Грунтуючись на економічній сутності операцій та обставин діяльності, Банк визначив гривню в якості функціональної валюти. Виходячи з цього, операції в інших валютах, ніж гривня, розглядаються як операції в іноземних валютах.

Валютою подання фінансової звітності також визначена гривня. Всі суми в даній фінансовій звітності представлені в тисячах гривень, (якщо не вказано інше).

Опис валюти подання

Валюта подання звітності відповідає функціональній валюті, якою є національна валюта України – гривня.

• 861200 Примітки – Акціонерний капітал, резерви та інша частка участі в капіталі

Розкриття інформації про акціонерний капітал, резерви та інший додатковий капітал

Зареєстрований та сплачений акціонерний капітал Банку станом на 30 червня 2026 року становить 284 540 тис. грн. (31.12.2025: 284 540 тис. грн.), він розподілений на прості іменні акції в кількості 277 600 штук номінальною вартістю 1 025 гривень кожна.

	30.06.2026		31.12.2025	
	Звичайні акції	Усього акціонерний капітал	Звичайні акції	Усього акціонерний капітал
Кількість акцій випущених				
Кількість акцій випущених та повністю оплачених	277 600	277 600	277 600	277 600
Загальна кількість випущених акцій	277 600	277 600	277 600	277 600
Номінальна вартість акцій	1 025,00	1 025,00	1 025,00	1 025,00

Опис характеру та мети резервів у складі власного капіталу

Резервні та інші фонди банку

Резерви та інші фонди банку

Для покриття непередбачених збитків по всіх статтях активів та позабалансових зобов'язаннях Банк формує резервний фонд. Відрахування до резервного фонду від прибутку звітного року здійснюються після затвердження Загальними зборами річної фінансової звітності та прийняття рішення щодо розподілу прибутку. Розмір щорічних відрахувань до резервного фонду має бути не менше 5 відсотків від прибутку Банку до досягнення ними 25 відсотків регулятивного капіталу Банку.

• 880000 Прімітки – Додаткова інформація**Управління капіталом**

Банк здійснює управління капіталом з метою отримання впевненості у здатності функціонувати як організація, що здійснює свою діяльність на безперервній основі, максимізуючи при цьому прибуток акціонерів шляхом оптимізації співвідношення між запозиченими коштами та власним капіталом.

Банк покриває кредитний, ринковий та операційний ризики за рахунок власних коштів (капіталу) з метою забезпечення фінансової стійкості та обмеження ризику неплатоспроможності.

Показник достатності капіталу визначається як відношення розміру власних засобів до сукупної експозиції під ризиком.

Розрахунок достатності капіталу здійснюється Управлінням зведеного балансу та звітності, контролюється Департаментом ризик-менеджменту та надається керівництву банку для прийняття рішень.

На підставі звітів та висновку Департаменту ризик-менеджменту КУАП приймає наступні рішення:

- про необхідність зниження ризиків (або можливість прийняття додаткових ризиків), властивих операціям на кредитному і фінансовому ринках шляхом встановлення один раз на квартал наступних обмежень та лімітів:
 - відношення обсягу негативно класифікованих активів до регулятивного капіталу;
 - відношення обсягу залучених вкладів фізичних осіб до регулятивного капіталу;
 - відношення обсягу нарахованих, але фактично несплачених доходів до регулятивного капіталу;
- про необхідність зміни структури активів для підвищення ефективності використання капіталу;
- про необхідність зміни статутного капіталу банку.

У разі прийняття рішення щодо необхідності збільшення капіталу, Правління банку оформлює відповідні пропозиції для Наглядової Ради банку.

Збільшення капіталу може бути здійснене:

- за рахунок внутрішніх джерел (збільшення доходів від операцій, продаж активів з прибутком);
- за рахунок зовнішніх джерел (збільшення вкладень до статутного капіталу банку, залучення субординованого боргу).

3 серпня 2024 року, у відповідності до Положення про порядок визначення банками України розміру регулятивного капіталу, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 28.12.2023 № 196, Банк трансформував процес розрахунку регулятивного капіталу з дворівневої структури до трьохрівневої в рамках імплементації в законодавство України норм законодавства ЄС до достатності капіталу.

Станом на кінець дня 30 червня 2026 року та відповідно на 31 грудня 2025 року Банк має наступні показники щодо регулятивного капіталу, розраховані у відповідності до вимог Інструкції про порядок регулювання діяльності банків в Україні, затвердженої постановою Правління НБУ від 28 серпня 2001 року № 368 та Положення про порядок визначення банками України розміру регулятивного капіталу, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 28.12.2023 № 196 зі змінами та доповненнями, на підставі денного балансу (01х файл):

- обсяг регулятивного капіталу складає 897 952 тис. грн. (31.12.2025: 738 087 тис. грн.) при нормативному значенні не менше 200 млн. грн.;
- достатність регулятивного капіталу (Нрк) складає 16,08% при нормативному значенні не менше 10%, (31.12.2025: 16,51%) при нормативному значенні не менше 9,25%;
- достатність капіталу 1 рівня (Нк1) - 16,08% (31.12.2025: 16,51%) при нормативному значенні не менше 7,5%.
- достатність основного капіталу 1 рівня (Нок1) - 16,08% (31.12.2025: 16,51%) при нормативному значенні не менше 5,625%.

Протягом поточного року Банк не порушував нормативи достатності (адекватності) капіталу, встановлені Національним банком України, не зазнавав дефіциту грошових коштів, своєчасно розраховувався за своїми зобов'язаннями, безперебійно виконував платіжні інструкції клієнтів.

Структура регулятивного капіталу

Структура регулятивного капіталу надається у відповідності до елементів, що включені до розрахунку регулятивного капіталу (основного та додаткового капіталу 1 рівня) згідно з вимогами діючих нормативно-правових актів Національного банку України, зокрема, згідно вимог Положення про порядок визначення банками України розміру регулятивного капіталу, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 28.12.2023 № 196 зі змінами та доповненнями.

		(тис. грн.)	
		30.06.2026	31.12.2025
1.	Капітал 1-го рівня (K1):	897 952	738 087
1.1.	Основний капітал 1-го рівня (OK1):	974 766	807 229
1.1.1.	Фактично сплачений зареєстрований статутний капітал	284 540	284 540
1.1.2.	Розкриті резерви, що створені або збільшені за рахунок нерозподіленого прибутку	171 337	151 932
1.1.3.	Прибуток поточного року, що враховується до OK1	518 889	370 757
1.1.4.	Зменшення основного капіталу 1-го рівня:	(76 814)	(69 142)
1.1.4.1	Нематеріальні активи за мінусом суми зносу	(33 508)	(24 665)
1.1.4.2	Прострочені та неотримані понад 30 днів нараховані доходи за мінусом резервів з урахуванням дооцінки/уцінки	(7 098)	(7 313)
1.1.4.3	Негативний результат переоцінки інструментів капіталу, які обліковуються за справедливою вартістю через інший сукупний дохід	(30)	(45)
1.1.4.4	Відстрочені податкові активи	-	(889)
1.1.4.5	Непрофільні активи	(36 178)	(36 230)
2.	Регулятивний капітал (PK)	897 952	738 087

Банк не працює на міжнародному рівні, звітність за методом повної консолідації не складає, а тому структуру капіталу, що розраховується на основі Базельської угоди про капітал, не складає.